
Włocławek 
Tragiczny wypadek na drodze kraJo­
wej nr 1 w pobliżu Wloclawka. Au­
tokar wiozący kibiców Lechii 
Gdańsk z niewyjaśnionych przyczyn 
zjechal z trasy i przewrócił się na 
bok. Dwie osoby zginęły, a siedem­
naście jest w ciężkim stanie. Funk­
cjonariusze ustalają przyczyny lego 
nieszczęśliwego zdarzenia. 
KGHM 
Wladze Polskiej Miedzi przedstawi­
Iy wyniki finansowe za zeszly rok. 
Spólka zarobiła "na czysto· prawie 
5 miliardów zlotych. Rok wcześniej 
zysk wyniósl dwa razy tyle. Obniż­
ka spowodowana je t przede 
wszystkim droższą produkcją, wy­
datkami inwestycyjnymi oraz obcią­
żeniem w formie podatku od kopa­
lin. 
G/agów 
Policja zatrzymała 44-lelniego gło­
gowianina. Mężczyzna usiłowal 
okraść 33-letniego obywateła Ukra­
iny. Wszystko dzialo się na glogow­
skim dworcu PKp, na oczach policyj­
nych wywiadowców. Mężczyzna byl 
nietrze~wy. Pod wplywem alkoholu 

. był również Ukrainiec. Złodziejowi 
grozI nawet do 5 lat więzienia . 
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Emilian Stańczyszyn Wi sI w Wabi 
Przewodniczący 

Lubin 
Blisko trzy godziny trwala debata na te­
mat przyszlości Zespołu Szkół Zawodo­
wych i Ogólnokształcących w Lubinie. 
Zorganizowały ją Nauczycielskie Związ ­
ki Zawodowe. Byli też przedstawiciele 
samorządów, posłanka Prawa i Spra­
wiedliwości Elżb ieta Witek oraz spo­
łeczność szkolna. Mimo dobrych chęci 
do żadnego porozumienia nie doszlo. 
Ręgion 

Nawet osiem lat za kratkami może 
spędzić 31-lalek z gminy Lubin, który 
podejrzany jest o kradziei kabla telefo­
nicznego. Do sprawcy policjantów do­
prowacłzilv ślady butów na śniegu . 

Mężczyzna prrestępstw dokonywal 
więlokrotnie. Swoim dzialaniem spo­
wodował traty w wysokości 5 tysięcy 
złotych . 

Legnica 
Przed legnickim sądem stanie 61-letni 
legniczanin, który śmiertelnie pobił 
swoją matkę, bo nie chciała dać mu pie­
niędzy na alkohol. 79-letnia kobieta zo­
stała znalezi"ona w mieszkaniu przez 
wnuka. Sprawcę pobicia o kariono o 
rozbój z użyciem przemocy. Grozi mu 
do 15 lat za kratkami. 
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POlkowiccy strażacy mają 
nowy samochód 

Działko wodno-piankowe, agregat 
prądotvvórczy, kamera termowizyjna - to 
tylko niektóre z elementów wyposażenia 

nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
marki MAN, który uroczyście przekazano 
Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej 

w Polkowicach. 

Wóz ma napęd terenowy 4x4, 
a jego wartość to blisko milion 
złotych . Polkowiccy strażacy 
otrzymali go od Komendy Wo­
jewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej we Wrocławiu, a jego 
~akup był współfinansowany 

ze środków Europejskiego 
Funduszu Regionalnego w ra­
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego. 

- Poza Polkowicami takie po­
jazdy traflly jeszcze do dzie­
więciu innych komend na Dol­
nym Śląsku, między innymi 00 
Lubina - mówił nam Jerzy 1.a­
bowski, zastępca komendanta 
Wojewódzkiego PSP we Wro­
cławiu. 

- Bardzo dziękuję za tak 
piękny dar. Przed strażakami 
stoją coraz to nowsze wyzwa­
nia wynikające z zagrożeń 

technicznych, chemicznych, a 
także anomalii pogodowych. 
Abyśmy mogli skutecznie wy­
pełniać nasze zadania potrze­
bujemy specjalistycznego i no­
woczesnego sprzętu, dlatego 
cieszymy się każdym. nowym 

elementem wyposażenia - za­
znaczał Wiktor Husar, komen­
dant powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Polkowi­
cach. 

Nowy samochód przekazany 
oficjalnie polkowickim straża­
kom zajął miejsce WYSłużone­
go, ale sprawnego samochodu 
bojowego, który z kolei zostal 
przekazany jednostce Ochot­
niczej Straży Pożarnej z 
Przemkowa. Ponadto mialo 
miejsce oficjalne otwarcie i po­
święcenie salki do ćwiczeń wy­
posażonej w sprzęt sportowy. 
Remont salki ·oraz zakup 
sprzętu został sfinansowany ze 
środków gminy Polkowice. 
Dzięki nowym zakupom, a tak­
że systematycznemu wsparciu 
ze strony władz samorządo­
wych kondycja polkowickich 
strażaków jest na tle innych 
komend w województwie dol­
nośląskim dobra, co podkre­
ślał zastępca komendanta wo­
jewódzkiego. 

- Polkowicka komenda jest 
jedną z lepiej wyposażonych 
na Dolnym Śląsku - mówil za­
stępca komendanta Woje­
WÓdzkiego PSP we Wrocławiu. 

Konrad K:!ptur 

Wóz ma napęd terenowy 4x4, a je­
go wartość to blisko milion złotych . 
Polkowicq strażacy otrzymali go od 
Komendy Wojewódzkiej Państwo­
wej Straży Pożarnej we Wrocławiu, 

a jego zakup by! współfinansowany 
ze środków Europejskiego Fundu­
szu Regionalnego w ramach Regio­
nalnego Programu Operacyjnego. 
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z życia gminy, życzenia 

PGMiKM ma dwa nowe autobusy 
POjazdy marki Mercedes będą kursować głównie po terenach wiejskich naszej gminy. 

Pierwszych pasażerów przewiozły dwa tygodnie temu. Uroczyste oddanie 
ich do użytku miało miejsce 6 marca. 

To czwarty i piąty autobus będący 
na wyposażeniu PGMiKM. Znalezie­
niepojazd6w, które spełniaM)y rez,eki­

wania PGMiKM nie było łatwe, ale 
ostatecznie udało się i to za cenę niższą 
niż się spodziewano. 

-Chodzilonam przede wszystk:im. o 
to, aby ~ to pojaząy niewielkie, ek0-
nomiczne i bezpieczne. Te dwa nowe 
mercedesy spełniają wszystkie z tych 
kIyt.eriów. Co więcej, olmzalo się. że są 
tańsze od autobusów marlti Kapena, 
które prez.ątkowo chcieliśmy zakupić. 
No i spalają oko1o 10-12 litrowna sto ki­
lometrów. To mniej od Kapen, które 
do przejechania takiej samej iIOOdki1o­
metrów potrzeb4ią 17 litrów ol$ na-

pędowego - mówi nam Zdzisław My­
caD, dyrektor PGMlKM. 

W urQ<2yStym oddaniu do uż;ytku 
dwóch nowych pojazdów brali udział 
pracownicy PGMiKM. NIe zaln'aldo 
przedstawicieli władz gminnych -bur­
mistrza Wiesława WcID.ika, wicebur­
mistrz Renaty Dembek oraz pnewod­
niclącego Rady Miejskiej, EmiIiana 
Stańczyszyna i wiceprzewodniczące­
go, stefana Ciżmara Był też ksiądz 
dziekan Jarosław ŚWięcicki, który po­
święcił pojazdy, a także odmówił mo­
dlitwę· R> zakończeniu C'l$:i oficjalnej 
zaproszeni goście mieli oka2;ję odbyć 
krótką przejażdżkę nowymi pojazda­
mi. Z tej możliwości skorzystałem ija, 

p~ę, że jechało się przY,jemnie i 
wygodnie. 

Komunikacja miejska w Rllkowi­
cach powstała po to, by zaspokoić po­
trzeby mie.szkańców. Dziś, po zakupie 
dwóch kolejnych autobusów wszyst­
kie wioski tworzące naszą gminę są 
skomunikowane z miastem. 

-Docieramy do każdej wioski Mogę 
powiedzieć. że obecnie spelniamy 
oczekiwania miPSikańców w zakresie 
transpoxtu gminnego w stu procen­
tach. Oczywiście, jeśli potrzeby będą 
~ to będziemy robić WS'4YStkD, 
by im sprostać -ko~ Zdzisław My-
can. 

Akcja ratunkowa w kopalni Rudna 
We wtorek, 19 marca, w ZG Rudna doszło do silnego 
wstrząsu górotvvoru . Przez kilka godzin trwała akcja 

poszukiwawcza 19 górn ików_ 

Do wstrząsu górotworu doszło 
o gOdzinie 22.09 na oddziale G-3 
kopalni Rudna Główna na głę­
bokosci 960 metrów. Wstrząs 

mial silę "ósemki". Był to jeden z 
silniejszych wstrząsów w Pol­
skiej Miedzi. W rejonie zagroże­
nia byłO 42 pracowników 
KGHM. 23 wycofało się samo­
dzielnie, jeden z nich miał po­
ważniejsze obrażenia, przebywa 
obecnie w szpitalu. Według leka­
rza wkrótce wróci do domu. 

Uwięzionych pod ziemią zostało 19 
pracownikóW; nie było z nimi kontak­
tu Przez ponad siedern godzin pięć za­
stępów JednostJti Ratownictwa Gór­
niczo-Hutniczego próbowało dostać 
się do odctętych. R> godzinie 5 rano od 
strony kopalni PoIkowice-Sieroszowi­
ce udało się dotrzeć do g6mików. 
Prz.ed godziną 7 raoo ~ górnicy 
bylijuż na powierzchni. Jeden z urat0-
wanych ma rozcięcie na giowie, pozo­
stali CZl.\ią się dobrze i już wrócili do 
domów. W sw:niewwyniku wieczome. 
go ~ poszkodowanych. zostalo 
dwóch prarowników. DJarodzin górni­
ków w czasie trwania akcji zapewnio­
na była opieka psycb.ologiczna. Akcja 
ratowrrez.a została zakończona, a 
miejsce zdarzenia zabezpieczone. 
Spe<;jalnako~a będzie badać~­
~wypadku 

-To była cIęZka noc dla nas wszyst­
kich. Choć takie syt\Ja(;je są wpisane w 
bycie gospodarzem gminy górniczej, 
jednak mnie wciąż bardzo trudno się 
donich przyzwyczaić' Na wie&! o uwię­
zionych górnikach, starałem się kier0-
wać myśli w ~ kierunku. 
Nle spooób opisać uJgi,]aką odcrułem 

po zakończonej sukcesem akcji poszu­
kiwawczej. Docłam, że dopiero oaza­
jI.l1:;rn dowiedziałem się, że w akcji ra­
towniczej brai udział mój brat, który 
zrela(jonowal mi w jak trudnych wa­
runkach prz.ebiegBla akcja -mówi ~ 
sław wabik, btnmistlz FUlkowi:. 

Roman Tomcz~ 



Ważne sprawy, ogłoszenie 
Gazeta Polkowfcka 3 

Konferencja podsumowała · kampanię 
W tym roku kampania była 

skierowana także do mężczyzn, 
którzy w ostatnich latach coraz 
częściej chorują na raka gmczo­
lu krokowego. 

- Ten problem staje się coraz 
powszechniejszy i trzeba mu 
przeciwdziałać na wszelkie moż­
liwe sposoby - mówi nam Mario­
la Kośmider, dyrektor Polkowie­
kiego Centrum Usług Zdrowot­
nych, które od lat organizttie 
kampanię "Chronię Życie przed 
Rakiem". 

W sobotę (9.03), czyli w dniu, 
w którym odbyła się pierwsza 
edYCja "Biegu z Wąsem", którego' 
jednym z celów było propagowa­
nie wiedzy na temat raka gru­
czołu krokowego oraz nakłonie­
nie mężczyzn do wykonania ba­
dań, takowe badania można by­
lo Odbyć bezpłatnie. Wcześniej w 
ramach kampanii prowadzono 
także bezpłatne badania profi­
laktyczne (między innymi mam­
mografię piersi, czy też cytolO­
gię). Odbył się też wykład otwar­
ty na Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku zatytułowany "Profilakty­
ka raka szyjki macicy i raka pier­
si". Ponadto przez cały tydzień 
prowadzono kampanię eduka­
cyjną w polkowickich gimna­
zjach, a w piątek (8.03), w Auli 
Forum miała miejsce konferen­
cja z udziałem autorytetów me­
dycznych oraz Ambasadorki 
Kampanii Krajowej Grażyny 
Wolszczak. 

Kampania "Chronię Życie przed Rakiem" dObiegła końca. Przez cały tydzień Odbywały się różne 
ciekawe wydarzenia związane tematycznie z szeroko pojętą profilaktyką antyrakową. 

Szczepiono także kOlejny rocznik polkowiczanek przeciwko 
brodawczkowi wywołującemu raka szyjki macicy. 

' W jej trakcie przedstawiono ne". W trakcie kOnferencji po- Berlinem, O działaniach realizo­
między innymi wyniki badań do- znaliśmy także klasę, która wy- wanych w ramach kampanii 
tyczących poziomu wiedzy mlo- grała konkurs Odbywający się w przez Warsztat Terapii Zajęcio­
dzieży z Polkowic oraz terenu ramach kampanii, a polegający wej opowiadała Edyta Pędzisz , 
Związku Gmin Zagłębia Mie- na zachęceniu jak największej kierownik WTZ. Po zakończeniu 
dziowego na temat raka szyjki ilości osób do wykonania badań części edukacyjnej konferencji 
macicy. Wyświetlono także film cytologicznych. SzczęŚliwymi wszyscy jej uczestnicy mieli oka­
ukazujący działania podejmowa- zwycięzcami okazali się ucznio- zję wysłuchać koncertu Michała 
ne przez pOlkowicką młodzież w wie klasy II e z Gimnazjum nr 2, Szpaka, uczestnika programu 
ramach kampanii "Moi bliscy którzy w nagrodę pojadą na wy- "Mam Talent". 
wykonują badania cytologicz- cieczkę do Tropical Island pod Konrad Kaptur 

• 

Kampania "Chronię Zycie 
przed Rakiem" artystycznie 

w stołówce szkolnej Gimnazjum nr 2 odbyła się kawiarenka literacka będąca częścią 
Kampanii "Chronię Życie przed Rakiem". Uczniowie przygotowali program artystyczny, 
który przypadł do gustu zaproszonym gościom. Odbyło się także spotkanie z położnymi. 

Organizowanie tych artystycznych 
spotkań to już tradycja Glrnna$nn nr 
2. Odbywąją się one od kiIku lat i za 
każdym razem uczniowie wkladąją 
Wiele serca w p~wania N'Je ina­
czej było i tym razem. stołówka zosta­
la pięknie ~jona, a gra aktorska 
rnłociych adeptów sztuki teatralnej, 
~ sz1ift.iją swoje talenty w ramach 
~ Koła TeatraJnego była doskona, 
~ WProwadzeniem do przedstawie­
nia podstawowych założeń kampanii 

Życie przed Rakieni', a także 

omówienla zasad profilaktyki antyra­
kowej. o tych kwestiach opowiadała 
Mariola KośmldeJ; dyrektor pCUZ, 
pomysłodawczyni kampanii. 
~towane na 0ka2;ię kawiaren­

kiprzedstawienie związane było terna­
tyamie z badaniami cytologiC2IJ;y01i. 
Młodzi akt.orlqt odgJ:ywali krótkie, ale 
bardzo treściwe i niosące jasne prze­
sIanie scenki z wielkim wyczuciem 
świad<2ąCYIIlO świadomości wagi pro­
blemu, którego poprzez swoją grę do­
tknę1i. 

W spotkaniu uczestniczyli uczni0-
wie klasy n e, która wygrała 0rganizo­
wany przez PoIkowickie Centnm1 
UsłUg Zdrowotn.Ych w ramach kam­
panii konkurs po~ na zachęce­
niu jak największej iIOOci osób do wy­
konania badań cyWlogicznycb. W na­
grodę uczniowie pojadą na wycieczkę 
do 'Ii'opical Is1and pod Berlinem. W 
czasie kawiarenki literackiej zadawali 
pytania związane z ryzykiem zacboro.. 
wania na raka s:;Wri macicy oraz tego, 
jak można się przed nim ucbronić. Do 
udziału w kawiarence ~ 
zaprosili również położne, które zacbę­
caty do dbania o zdrowie oraz opowia­
dały, jak można skoIZYStać z ich po­
mocy. Odpowiadaly także na pytania 
mntl\iące młodzież. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
im. Narodow Zjednoczonej Europy 

w Polkowicach 

Liceum Ogólnoks7.talcące 

klasa humanislycma 
klasa ję7.ykowa 

klasa prawnicra 
klasa matematyc7.l1a 

klasa [myrodnic7.a 
klasa medyczna 

7. elementami ratownictwa 

Technikum 

!f>cf1nik infonnatyk 
technik organ'7acj; re~lamy 

technik cy.onomistf! 
tech"ik hotelarstwa 

Zasadnicz:a Szkol a Zawodowa 

klasy wielo7.3Wodowe 
klasa VI 7awod7.ic sprzedawca . 

POWIAT 'Ol~O\VICKI 

-Ciesl.ę się, re młDdzieżjest tak bar­
dzo 7aaDl?)łinwana w nasze kampanij­
ne działania ŚWiadomość tI7.eba bu­
dować od nąjmlodszych lat. 'Ib potem 
przynosi wymierne ~ w JllW­
szłości - podkreślala Mariola KDśmi­
der 

tel. 76 746 51 08, 7674651 39 
www.zs.polkowice.pl 

e-mail: zs@zs.polkowice.pl 
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To przydatne targi Europejski sukces młodych plastyków 
W sobotę (16.03) w Gimnazjum nr 2 odbyły się Targi Edukacyjne. 

W ich ramach swoją ofertę prezentowało kilkanaście szkół 
ponadgimnazjalnych, głównie z Zagłębia Miedziowego. 

Targi odwiedziło wielu gimnazjalistów. 
Wybór szkoły ponadgimna­

zjalnej to decyzja bardzo waż­
na, W dużym stopniu determi­
nująca przyszłość młodego 
człowieka. Dlatego t,eż jej po­
dejmowanie musi dokonywać 
się w oparciu o racjonalną 

analizę tego, co oferują pla­
cówki edukacyjne dZiałające 
na terenie regionu, a także 

ocenę tego, co dany uczeń 

chciałby w przyszłości robić. 
Jeszcze kilka lat temu bez­
konkurencyjne były licea 
ogólnokształcące, do których 
wybierała się zdecydowana 
większość gimnazjalistów. 
Dziś nadal to licea są szkoła­
mi, w których młodzi ludzie 
najchętniej kontynuują na­
ukę, ale coraz większym zain­
teresowaniem cieszą się tech­
nika, a także licea profilowa­
ne. Gimnazjaliści dostrzegają, 
jak ważne i cenione przez pra­
codawców jest dobre przygo­
towanie praktyczne do wyko­
nywania zawodu, a takie przy­
gotowanie dają technika i li­
cea profilowane, a także szko­
ły zawodowe. stąd też spora 
ich część decyduje się po 
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ukończeniu gimnazjum kon­
tynuować naukę właśnie w te­
go typu placówkach. Dokład­
nej analizie oferty poszczegól­
nych szkól Służyły Targi Edu­
kacyjne, w trakcie których 
uczniowie z polkowickich 
gimnazjów mieli okazję do­
wiedzieć się, co Oferują szkoły 
średnie z regionu. Tego ro- . 
dzaju przedsięwzięcia odby­
wają się w Polkowicach rok­
rocznie, a ich organizatorami 
są naprzemiennie Gimnazjum 
nr 1 oraz Gimnaz.ium nr 2. 

Tegoroczne targi Odbyły się 
w Gimnazjum nr 2. Szkoły 

stosowały różne metody, by 
zachęcić gimnazjalistów do 
tego, aby wybrali właśnie je 
na miejsce kontynuowania 
swoJeJ edukacji. Dominowały 
prezentacje multimedialne, a 
także rozmowy osobiste z na­
uczycielami i uczniami, ale 
były też mniej standardowe 
metody, jak choćby pokaz ro­
botów Skonstruowanych w 
Technikum Mechatronicz­
nym. 
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"Mój region - moje środowisko" - tak tytuł nosił konkurs 
plastyczny zorganizowany przez Unię Europejską, 

w którym trzy pierwsze miejsca przypadły w udziale 
uczniom polkowickiej Szkoły Podstawowej nr 3. 

Celem projektu "Mój region, moje 
środowisko"- jest angażowanie dzieci 
do tego, aby określić roję środowiska w 
swoich regionach ui;ywąjąc do tego 
wyobrażni. Chod1i także o wspieranie 
ich kreatywności i innowacY,jności. 

Konkurs pIastyczny realizowany w 
:ramach projektu był otwarty dla dzie­
ci w wieku od 6 do 12 lat ze szkół pod­
stawowych, nOIllinowanycb przez 
członków delegatów. Prace autorstwa 
polkowickich uczniów ~ starosta 
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Dzieci nie tylko pnygo~ p!'3re 

plastyczne, ale także zawierający do 
stu znaków opis re1acji swoich prac z 
otoczeniem. 

Dzieła autorstwa młodych polkowi­
czan zrobiły duże wrażenie na człon­
kachjuly, bo uczniom SP 3 przypadły 
~ pierwsze nagrody. Zwycięi\yła Ju­
lia Parzuchowska, drugie nńejsce ząję­
la Magdalena Kozina, a trzecie Kmga 
Spigiel. 

prze!argIJ rroże odstpć 00 ZlMIJ'Cia llIlV<\y, a 
~ wcrlum nie JXXIegaZ'MOlIMi. 

6. 0s00a ustaIooajako~ ~ 
~jest~a:ręspzedłży 
~~o~ 

wcrlllTl ~na \mo U~ 
Qnil'o/ R:JIIo.W:e rY 

011010 3017 (XXX) 2702 0166 6270 

wPK08Pf>o\~ 

rie ~ riż ch cha zawada lJl"O,\o)' spmrl!ży. 

7. Sfna:laż~ ~jest 
z podaIku V,AJ -na pOOsttMe crt. 43 ust 11*t 10 

l.I$l\Ny z cna 11 lTliJ'Ca 2004 r. o ~ 
00 b:1N.:róN i usług. 

& ~ ąp:hiezustłNą 
z cha 24 lTliJ'Ca 1920 r. o rIDyw<riu 

T'tierutarości fJI= a.dz.oziIm:ów (Dz.u. z2004 
r. Nr 167, fXlZ. 175811! zm.) zcOOMąza-i są fJ2Bl 

ZiM'ćI'CiEm urro.v,' ~ uzyskać ~ 

Wręczenie nagród pr.zyznaIlJ'Ch W 

konkmsie miało miejsce w jednąj z sal 
lekc;Y.jnycb SP 3. Przekazali je uzdol­
niOrwm axtystom Marek Tramś oraz 
Włodzimierz liberski, dyrektor SPJ. 

- Jestem szczęśliwy, że jesWście tak 
uzdohlieni. Gdy widziałem prace wa· 
szego autorstwa wiszące w siedzibie 
Komitetu Regionów w Brukseli rado­
wało się moje serce. Jestem z was 
dUIl1IlY - mówił podczas uroczystości 
starosta polkowicki. 
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Edukacja, ogłoszenia 

Rozliczanie przez internet 
to same korzyści 

- Kto wyśle swoje zeznanie podatkowe 
drogą elektroniczną, może liczyć 

na szybszy zwrot nadpłaconego podatku -
mówi Joanna Gołdyn z Urzędu 
Skarbowego w Polkowicach. 

Plzystępując w tym roku do wypełnipnia 
zeznania warto ,ię zastanowić, ay nie zre­
VfP}l(JWi'Ć. z tradycyjnej formy rolliamia 
rocznego i wysIclĆ je przez internet Tym 
bardziej, że można liart na szybszy zwrot 
nadpłaconego podatku. -~ gorącu 
~ch klientów naszego urzędu do 
skorzystania z bdrdzo wygodnej formy zło. 
żenia PIT przez internet Jest to na~ 
bardzo proste - zapEM'Ilia Joanna Gołdyn. 
Korzystając z tej form)" PlT można wypełnić 
i wysłać nie wychocJą: z domu. W tym ce­
lu należy tylko wejŚĆ na stronę www.sz:.p­
kJpitpl, www.e-deklaracje.gov.pl lub na 
stronę główną www.finanse.mf.gov.pl wy­
brać właściwy formularz np.: Prr-37, PlT-36, 
PfT-361., uzupełnić podstJlw<Mte dane iden­
tyfikacyjno-liczbowe oraz cIol<onci: elektr<r 
niclnej wysyłki. ZJoienie zeznania przez in­
ternet pozwala nie tylko ograniczyć formal­
ności do minimum. Gwarantuje n'mniez 
oszczędność czasu oraz koszt!Mi związa­
nych z opłatami pocztowymi -wysianie for­
mularza PlT jest darmowe. - Kolejną zaletą 

tego rozwiązania jest l'ÓM1ież przejrzystość 
wypełnianego formularza w wersji e1ektro­
nicznej oraz to, że przygota.vany progrcun 
ma wiele przydatnych rozwiązań ternnia­
nych m.In. obowiązkowe pola oznaczono 
ramką i dodatkowo opisano. Ponadto pro­
gram sprawdza na bieżąco poprawność 

wprowadzanych danych w tym OPP. Fakt 
szerszego Wyi<orzystania właśnie tej drogi 
złożenia rozliaenia roanego przez na­
~h podatniklm świadczy o coraz więk­
szej świadomości, popularności oraz ak­
cep~i ze strony klientów - mówi Joanna 
GoIdyn z polkowickiej placówki Urzędu 
Skarbowego. Dodatkowo Naczelnik Urzę­
du Skarbowego w Polkt:Micachzaprasza do 
korzystania ze stanowiska komputen:MIe­
go, na którym można samodzielnie złożyć 
elektronicznie zeznanie podatkowe (PIT-28, 
PIT-36, PlT-361., PlT-37, Prr-38, PlT-39) za 
rok 2012. Stanowisko to jest dostępne w 
każdą środę w godzinach od 12-14 w po­
koju nr 1 09 (I piętro). Orienta<.yjny czas wy­
pełnienia i przesiania ełektronianego ze­
znania to 5-10 minut Osoby przesyłające 
zeznanie przez internet otrzymają Urzędo­
we Poświadczenie Odbioru, czyli doku­
ment potwierdzający przyjęcie zeznania. 
IVJy skorzystać z powyższej formy należy 
jedynie okazci: dowód osobisty, ZM:': wys0-

koŚĆ przychodu z rozliczenia za ubiegły rok, 
oraz przygotować wszystkie dane niezbęd­
ne do wypełnienia zeznania. Przy wypełnia­
niu zeznania podatnicy będą mieli możli­
wość skorzystlnia z opieki technicznej pra­
CO'M'lika urzędu. 

POLKOWICZANIE WSPIERAJĄ POLKOWICKlE ORGANIZACJE 
POWKU PUBLICZNEGO 

Wesprzyj organizacje, które dzialąją w Gmlnie PoJkowice i przekaż l % podat­
ku należnego na rzecz organizacji ~ publicznego (OPP), Wystarczy wypel­
nić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym, WPisI.Uąc numer 
KRS oraz kwotę podatku. WykBz poIkowickich organizacji pc:YŻ31tkll publicznego: 

1. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Byłych Pracowników 
KGHM Polska Miedź S.A - Nr KRS 0000217785 

2. Międzys~kolny Klub Sportowy "Pletvał" Połkowice - Nr KRS 0000206454 
3. Międzyszkolny Klub sportowy Tenisa tolowego w Polkowicach -

. Nr KRS 0000058431 
4. Polski Związek Niewidomych Okręg - Dolnośl<lSki z dopiskiem 

"dla Kola PZN Polkowice" - Nr KRS 0000087580 
5. Stowarzyszenie Charytatywne "Żyć Godnie" w Polkowicach -

Nr KRS 0000042824 
6. Miejski Klub Sportowy Polkowice - Nr KRS 0000043940 

7. Polkowickie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski "Radosne Serca" - Nr KRS 0000070484 

8. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska Hufiec 
w Polkowicach - Nr KRS 0000264246 

9. Skorpion Polkowice - Nr KRS 0000437304 

Uczcili liczbę Pi 
W Gimnazjum nr 1 imienia Jana Pawła 1/ w Polkowicach 

uczniowie hucznie uczcili Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. 
To święto jest obchodzone 14 marca, bo najpopulamiejsze 

przybliżenie tej stałej matematycznej wynosi 3,14. 

fumyslowe plakaty i długi. transpa- nego przez kilku trzecioklasistów. 
rent z fragmentem rozwinięcia dzie- Pl7iYbliial on dzieje liczby pi -od staro-
siętnego liczby nip~ przez żytnych BabilońCl\}'ków do współcze­
młodzież ~~ w matema- snycb naukowców. R'>źniej paru 
tyczny nastrój. Można byto je ogI.ądać ochotników miało olm1Ję wzięcia 
na speąalnej wystawie w holu szkoły. udziału w reJetumie.ju ''PiIionerliY''. Py-
Na każdej przerwie wyświetJano pre- tania nie były latwe - uczestnicy mu­
zentac.ię ukazt.Uącą w pn;yst:ępny spo- sieli wykorzystać infotmaCje z Iekcjilub 
sób główne fakty na temat liczby pi. p!7.edstawione na wykładzie. Imprezę 
Na lekcjach matematyki różne klasy zorganizowali naucz.yciel.e Karol Kor­
Uda~ się wraz z nauczycielami. do pak i Aleksandra Kow3lska z pomocą 
sali audiowizualnej. UczniOwie mogli swoich wychowanków. 
tam wysłuchać wyldadu przygotowa- KoK 
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Recepta na tąpnięcia 
Fachowcy z Politechniki Opolskiej opracowali na zlecenie KGHM instrukcję, 

dotyczącą projektowania budowli odpornych na wstrząsy na terenach górniczych, 

Seminarium naukowe na te­
mat wskazań w projektowaniu 
budynków na terenie Zagłębia 
Miedziowego i narażonych na 
wstrząsy górnicze, odbyło się w 
sali im. Jana Wyżykowskiego w 
Lubinie. Organizatorami spo­
tkania byl KGHM Polska Miedź 
oraz KGHM Cuprum. Semina­
rium bylo jednocześnie podsu­
mowaniem współpracy KGHM z 
naukowcami, m.in. z Politechni­
ki OpolSkiej. Chodzi o projekto­
wanie sejsmiczne, które w Pol­
sce wciąż jest mało znane. Tego 
typu badaniami zajmują sit nie­
liczne tylko uczelnie, bCYW Pol­
sce nie ma zagrożenia trzęsie­
niami ziemi. MetOdy w zakresie 
projektowania obiektów na tere­
nie górniczym jako nieliczny 
opracował zespół Politechniki 
Opolskiej pod kierownictwem 
prof. Zbigniewa Zembatego. -
Nie jesteśmy w stanie uchronić 
się przed wstrząsami wywolany­
mi działalnością górniczą, ale 
możemy poprawić bezpieczeń­

stwo oraz zmniejszyć niektóre 
uciążliwe skutki, a nawet koszty 
napraw po wstrząsach górni­
czych - mówll podczas semina­
rium. w KGHM prof. Zembaty. 
Na spotkaniu przedstawiono do­
kument przygotowany przez Po­
litechnikę Opolską, pn. "Wytycz­
ne projektowe dla budynków z 
terenu Legnicko-Glogowskiego 
Okręgu Miedziowego, narażone­
go na wpływy wstrząsów, pocho­
dzących od eksploatacji górni­
czej". Jest on dedykowany pro­
jektantom i architektom z całe­
go regionu miedziowego. W wy­
tycznYCh proponuje się m. in. 
wprowadzenie jednolitych norm 
przy projektowaniu budynków. 
Zdaniem autorów dokumentu, 
pozwoli on także na łatwiej roz­
liczać inwestycje w zakresie za­
bezpieczeń przed skutkami 
wstrząsów. Obok pro f. Zbignie­
wa Zembatego z Politechniki 
Opolskiej, nad instrukcja praco-

wał także prof. Carlo Lai z 
WIoch, geotechnik, sejsmolog, 
badacz i ekspert z zakresu trzę­
sień ziemi. W seminarium wzięło 
udzial około 100 osób, głównie 
projektantów i architektów. Pre­
legenCi mówili m.in. o tym, m.in. 
jak zachowują się konstrukcje 
obiektów podczas wstrząsów 
sejsmicznych. Na zaproszenie 
organizatorów na sali obecni by­
li też samorządOWCY z miedzio­
wych gmin. W latach 60., kiedy 
na terenie LegnickO-Głogow­
skiego Okręgu Miedziowego bu­
dowano pierwsze kopalnie, 
wśród geOlogów panowało prze­
konanie, że miedź będzie wolna 
od tzw. tąpań. W tamtych cza­
sach tego zagrożenia nie brano 
w ogóle pod uwagę. Pierwszy sy­
gna! pochodził od pracowników 
naukOWYCh wrocławskich Zak1a­
dów Badawczych i Projekto­
wych "Cuprum". W 1968 r. 
stwierdzili, że skaly miedziono­
śne mają wyjątkową tendencję 

do tąpań. To ostrzeżenie zlekce­
ważono. Rosły nowe kopalnie i 
nowe wieżowce w Lubinie i Pol­
kowicach. W 1970 r. wyniki ba­
dań Głównego Instytutu Gór­
nictwa stwierdzały jednoznacz­
nie, że największe ryzyko 
wstrząsów wystąpi w kopalni 

"Polkowice" . Ówczesne władze 
przemilczały i ten sygnał, bo 
wstrząsy górnicze były w tam­
tych czasach tematem tabu - na 

·LGOM patrzył cały kr~. miedź 
wyznaczala terminy i podejmo­
wala ambitne zobowiązania. Ko­
nieczne modyfikacje systemów 
wydobywczych oznaczaly opóź­
nienia. Taka sytuacja trwała do 
i974 r., kiedy na oddziale G-21 
-kopalni "Polkowice" w wyniku 
tąpnięcia zginęło trzech górni­
ków. Niemal każdy następny rok 
przynosił kolejne ofiary. Mimo 
podejmowanej od tamtej pory 
profilaktyki przeciwwstrząso­

wej, górnicy na miedzi ciągle nie 
czują się bezpieczni, a bez­
względne statystyki każą prze­
widywać, że nie wszyscy będą 
mieli tyle samo zjazdów, co wy­
jazdów. Zresztą, wstrząsy geolo- . 
giczne, spowodowane tzw. roz­
prężeniem górotworu, zagrażaly 
nie tylko ludziom w podZiem­
nych wyrobiskach kopalń. W 
1982 r. runął cały segment nowo 
budowanego wieżowca. Po ana­
lizach i wzmocnieniach kon­
strukcji, zdecydowano o jego od­
budowie. Budynek stoi do dziś. 

Roman Tomczak 

ROK 2013 
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6 Gazeta Polkowicka 

Wiceburmistrz Polkowic 
w roli radiowca 

Renata Dembek. wiceburmistrz Polkowic, 
czytała 8 marca o 9.30 wiadomości w Radiu 

Plus Legnica. Wizyta w radiu była 
elementem eventu, który zorganizowali 
legniccy radiowcy z okazji Dnia Kobiet. 

8 marca w Radiu Rus Legnica rzą­
d7ą kobiety, a panowie odpoczywają -
pod takim hasłem odbywała się akcja 
pracowników legnickiej ~ośni. ~ 
nata Dembek nie jest jedyną pnro­
stawicieIką samorządu regionulegnic­
kiego, którą zaproszono do ~ 
radiowego serwistt Wiadomości za­
prezentllią tam min. obie wiceprezy­
dentki Legnicy - Dorota l'I.ngal i Ja­
dwiga Zienkiewicz. 

Renata Dembek po raz pi~ 
gościła w legrńCkim radiu ~ jak mówi, 

.pIu 

czytanie serwisu na ~ było fanta­
st;yczrwm doświad<2eniem 

-Pokonałam tremę, ale muszę przy­
znać, że z zazdrościąpatrz;yłam na pa­
nie ~ które z ogromną swo­
bodąmówily do radiowego mikrofonu 
- mówi Renata Dembek, wicebur­
mistn PoIkowic. 

Po p~ serwisie, pani wi­
cebunnl.st;zz uclalo się również złożyć 
~ z oka$ święta wszystkim 
mieszkankom Polkowic. 

Niemiecki sukces uczniów 
Gimnazjum nr I 

We Wrocławiu odbyła się czwarta edycja organizowanego przez 
Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego, 
Zespół Szkół nr 1 we Wrocławiu i Wrocła\yskie Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli, Konkursu Dla Młodych Tatentów 
Językowych 41Zeige Dein Talent". 

Patronat honorowy nad konkur­
sem objął Konsulat GeneJ:alny Repu­
bliki Federalnej Niemiec we wrocła­
wiu zespól woka.lno-t.anecmy z Glm­
na$lm nr 1 im. Jana PawIa n w Pol­
kowieach wykonał utwór zespołu 
Dschingbls Khan zatytułowany ''Mo­
skaU'. Występ zna1azl uznanie w 
oczachjurol'ów, kt.órz;y zdecydowali. się 
przyznać polkowickim artystom trze­
cie miejsce w kategorii piosenka w ję­
zyku niemieckim Wkategorii tej brało 
udzial15 wykonawców ze szkół gim­
~alnych zrerenuwo,iewództwadol­
noślą,<lkiego, a także województw 
ościennych. Wento podkreślić, że w 
tym konkursie reprezentanci Gimna­
$.Im lU' l zPolkowic brali udzial po raz 

pierws:4y. zespól wokalno-tane<2oy 
tworzą -MarekPawIowski, Maciej Sit­
nicki, Hanna Glapińska, AleJQsandra 
Michalska, Aneta Oluba, Magda Gór­
ska, NataliaIitwin i Natalia Bochnia. 

- Serdeczne podziękowania kien..lię 
pod adresem państwa Bożeny i An­
drleja Pawłowskich, rodziców Marlm 
Pawłowskiego, którzy już drugi rok ki­
bic4ią i wspierąją PQC2IYIllłnia naszej 
uzdolnionej mw;y<2l1ie, tanecmie iję­
z;vkowo mtodzi~ organiztUąc stroje i 
~~ewtrakcie 
występów -mówi SyłwiaJ1.l.SZC2ak, na­
u~ języka niemieckiego w 
GiInna$lmnr 1. 

Nasze tematy 

Hucznie świętowali na wioskach 
W Dąbrowie, Pieszkowicach, Tarnówku, Żelaznym Moście i Komornikach odbyły się uroczyste 
spotkania z okazji Dnia Kobiet. Nie Obyło się bez występów artystycznych oraz kosztowania 

pysznych specjałów przygotowanych specjalnie na okoliczność kobiecego święta. 
Panie z Dąbrowy zaprosily do 

siebie panie z Żukowa wraz z soł­
tysem Bazylim Rusinko. Jak przy­
stało na prawdziwe świętowanie 
stoły ugina)y się pod pysznościami 
wszelakimi. Panie tak się postara­
ły. że ilości jedzenia nie powstydzi­
łoby się niejedno wesele. Te 
wszystkie pyszności zosta)y przy­
gotowane przez sołtysa, radę so­
lecką oraz pracownice Wiejskiego 
Ośrodka Kultury w Sobinie. Na 
stolach nie zabraldo nawet "msi­
nówki" oraz rolady łososiowej, 
które to specja)y Cieszyły się wiel­
kim wzięciem, bo j smakowały wy­
śmienicie. 

Zabawa podczas spotkania była 
doskonała Śpiewom, dowcipom i 
anegdotom nie było końca, trwały 
do późnych godzin wieczornych. 
Impreza tak przypadła do gustu 
mieszkańcom Żukowa, że planują 
zorganizować podobną w przy­
szłym roku, u siebie. Podbna at­
mosfera panowała panowała tak­
że w pozostałych wioskach. 

- Takie spotkania doskonale in­
tegrują społeczności obszarów 
wiejskich. Są doskonalą okazją do 
tego. by lepiej się poznać, poroz­
mawiać o codziennych sprawach. 
Im więcej takich inicja~ tym le­
piej. Bardzo dziękuję pracowni-

kom WOK w Sobinie za nieocenio­
ną pomoc organizacyjną - mówi 
Maria Kowalczyk, radna z tere­
nów wiejskich, uczestniczka spo­
tkań. 

Komputery i Internet za unijne pieniądze 
Rozpoczęliśmy nabór do unijnego projektu uPrzeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfro-wemu w gminie Polkowice" . Gmina pozyskała 
środki, dzięki którym do polkowickich rodzin trafią komputery 

i sfinansowany zostanie dostęp do Internetu 

W ramach nowego projektu 
gminy Polkowice komputery zain­
stalowane zostaną w domach 
osiemdziesięciu polkowickich ro­
dzin z zapewniOnym dostępem do 
Internetu na najbliższe 7 lat. Pro­
jekt o wartości przekraczającej 

740 tys. zł finansowany jest w stu 
procentach z Programu Operacyj­
nego Innowacyjna Gospodarka na 
lata 2007-2013. Sprzęt komputero­
wy trafi do siedemdziesięciu ro­
dzin z dziećmi i dziesięciu samot­
nych osób niepełnosprawnycn, za­
równo w mieście, jak i miejscowo­
ściach wiejskich gminy Polkowice. 
Rekrutacja do projektu ma cha­
rakter zamknięty i jest kierowana 
do osób zagrożonych wyklucze-

niem cyfrowym, z powodu trudnej 
sytuaCji materialnej lub niepełno­
spl'awnośc~ które korzystają ze 
wsparcia Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej w Polkowicach. 

- Ideąjest, aby komputery trafi­
ły m.in. do domów, w któryCh nie 
ma pienięzy na zakup takiego 
sprzętu oraz opłacanie dostępu 
do interentu - wyjaśnia Elżbieta 
Gałek - Kapusta, dyrektor Wy­
działu Współpracy Europejskiej i 
FUnduszy Zewnętrznych UG Pol­
kowice. 

ł INNOWACYJNA 
GOSPODARKA 
NAIOOOWA mAl'lQIo' SI'OlHotk.J 

Trwa nabol' beneficjentów pro­
jektu. Od kwietnia do czerwca za­
planowano przeprowadzenie cy­
klu szkoleń, m.in. z obSługi sprzę­

tu komputerowego, który trafi do 
domów uczestników projektu w 
lipcu. Przez dwa lata destęp do In­
ternetu będzie .finansowany ze 
środków zewnętrznych. Gmina z 
kolei przyjęla zobowiązanie, że za­
pewni benefiCjentom dostęp do 
Internetu w kolejnych pięciu la­
tach trwania projektu. 

Ewa Szczecińsb 
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rogram Erasmus· Z rozmachem 
W poniedziałek.. 18 marca, do .Polkowic w ramach programu Erasmus przyjechał 

już po raz kolejny grupa studentów z rumuńskiego Uniwersytetu w Piteszti. 
W DWSPT będą studiowali przez ca , semestr etn 

Tym razem w polkowickiej 
uczelni studiować będzie pięć stu­
dentek kierunku administracja z 
Rumunii: Ana-Maria Radu, An­
dreea-Catalina Malia, Joana Anto­
ne, ertstina-Daniela Feraru, Bian­
ca-Elena Vllcu, a także trzech ru­
muńskich studentów informatyki 
Alexandru-Georgica Gherghina, 
lulian-Alexandru Albu oraz Ionut­
Cosmin Deaconescu. To trzecia z 
kolei grupa studentów z Rumunii, 
która przyjechała do DWSPiT w 
ramach programu wymiany. 
Goście już pierwszego dnia po 

przyjeździe obejrzeli uczelnię, a 
także wybrali się na krótką wy­
cieczkę po okolicy. Towarzyszyli 
im dr Rafał Czachor oraz dr inż. 
Zdzisław Pólkowski z DWSPiT. 
Wspólnie zwiedzili Polkowice i po­
jechali do Lubina Jak pOdkreślali 
studenci, bardzo cieszą się z tego, 
źe dotarli do Polski, po podróży 
trwającej kilkanaście godzin. W ra­
mach prezentu powitalnego otrzy­
mali upominki ufundowane przez 
Gminę Polkowice oraz tomy ze-

szytów naukowych DWSPiT, do 
których artykuly napisali ich po· 
przednicy podczas minionyCh wy­
mian. Dlaczego ósemka studen­
tów wybrała Polskę i Polkowice, 
choć do wybOru było jeszcze kilka 
krajów Europy w ramach progra­
mu wymiany studentów Era­
smus? Mówią, że kierowali się do­
brymi opiniami, z jakimi wrócili 
studenci, którzy przed nimi byli w 
Polkowicach. 

. To największa grupa, jaka do 
tej pory przyjechała do polkowic­
kiej uczelni w ramach tej wymiany 
- mówi dr Rafał Czachol; peln.o­
mocnik rektora ds. współpracy 
międzynarodowej . - Cieszy nas, że 
współpraca między uczelnią part­
nerską w Piteszti tak dobrze się 
układa. DOłożymy wszelkich sta­
rań, aby studenci nas odwiedzają­
cy wyjeżdżali z bogatymi kompe­
tencjami i nowymi doświadczenia­
mi - zaznacza. 

Po kilku dniach aklimatyzacji 
studentów z Rumunii czekają wy­
kłady i ćwiczenia, oczywiście w ję-

zyku angielskim. Po semestrze na­
uki w Polsce i po powrocie do Ru­
munii będą mieli zaliczony se­
mestr studiów, tak jakby studio­
wali na Uniwersytecie w Piteszti. 

Jak dotąd studenci DWSPiT 
wyjeżdżali w ramach programu 
Erasmus do cypryjskiego Uniwer-

odpatrują najlepszych 

SYtetu w NikozjL tureckiego Uni­
wersytetu w Izmirze oraz rumuń­
skiego Uniwersytetu w Piteszti. 
Od pażdziernika będą mieli możli­
wość studiowania przez semestr w 
czeskim Uniwersytecie w Pilźnie . 

(jawa) 

Grupa studentów informatyki z DWSPiT wzięła udział w tegorocznych targach CeBIT. 
które odbyły się w Hanowerze w Niemczech. To targi poświęcone informatyce, 

oprogram ow aniu. sprzętowi komputerovvemu . nowym technologiom. 

Tegoroczne targi miały wyjąt­
kowo polski charakter. Jednym z 
otwierających prestiżową impre­
zę był premier Donald Tusk. 

CeBIT zajmuje ogromną po­
wierzchnię, która jest podzielna 
na strefy poświęcone różnym 
działom informatyki. -Każdy stu­
dent otrzymał za zadanie dokład-

ne zapoznanie się z jednym pawi­
lonem wystawowym i sporządze­
nie krótkiego opracowania na je­
go temat - opowiada dr inż. Zdzi­
sław Pólkowski, opiekun grupy 
student ów podczas zwiedzania 
CeBlTu. - Wyjazd był ważnym 
doświadczeniem dla studentów. 
Nie tylko technicznym, ale także 
w zakresie komunikacji w specja­
listycznym języku angielskim i 
niemieckim - zaznacza. 

Studenci odbyli blisko 700-ki­
lometorwą podróż z Polkowie do 
Hanoweru, lecz jak wszyscy pod­
kreślają, opłaciło się . - Jestem 
pod wrażeniem tego wyjazdu -
mówi student informatyki w 
DWSPiT Kamil Stanowski. -
Dość ciekawych, nowatorskich 
produktów i uslug przyprawiała 
o zawrót głowy. Tłumy przyciąga­
ły prezentacje firm Google, Mi-

crosott, Nokia czy T-Mobile· do­
daje. 

Pierwsze targi CeBIT zorgani­
zowano w 1970 r. w Hanowerze. 
Odmiany tych t argów odbywają 
się w różnych częściach globu 
m.in. CeBIT Asia w Szanghaju 
czy CeBIT Australia w Sydney. W 
roku 2013 Polska byla głównym 
partnerem targów. Motywem 
przewodnim CeBITu 2013 była 
shareeonomy, czyli coraz bardziej 
popularne w świecie biznesu 
dzielenie się wiedzą, zasobami, 
kontaktami i doświadczeniami, a 
także współużytkowanie doku­
mentów, infrastruktury, produk­
tów i usług. Byla mowa o mobil­
noścL chmurze obliczeniowej, 
dużych bazach danych, biznesie 
spolecznościowym. Już dziś stu­
denci informatyki z DWSPiT pla­
nują kOlejny taki wyjazd za rok. 

Uaw;!) 

Podsumują badania 
26 kWietnia odbędzie 

się konferencja 
podsumowująca 

badania n ukowe 
w ramach projektu 

"Rozwój 
społeczno­

gospodarczy 
Polkowic w latach 

1990-201 
Podczas konferencji zostanie zapre­

zentowanych dziewięć monografii, opi­
St\lących poszczególne dziedziny życia 
społeczno-gospodarel.ego. Ukazały się 

one naldadem WYdawnictwa DWSPiT 
w 2012 r wystąpienia wygloszą kierow­
nicy zespołów badawczych, których 
praca w dziewięciu zespolach koncen­
trowała się min na środowisku przy­
rodniczym !'olkowie, histotii współcz.e­
snej !'olkowie, gospodarce !'olkowie w 
okresie transfonnacji. systemowej CZi 
perspektywach rozwoju Po1kowic. 

Książki. które są efektem pracy grup 
badawC'l\Ych zostaly bardzo wysoko 
ocenione przez recenzentów i stanowią 
niejednokrotnie tmik3lne opracowania 
w slm1i krąju Przeprowadzone bada­
nia,któl)'Ch efekty zostanązaprezent0-
wane 26 kwietnia, zain1:.ereslłiąnie tylko 
naukowców, ale też z całą pewnością 
samorządowców, studentów i samych 
polkowiczan Udział w konferenc;jijest 
nieodpłaIDy. 

Dołącz na Facebooku 
D PiT ~ te 
nale Ź o irrfftrl'ft~,. 

o tym, c dzi j ił 
w polkowickiej czelni. 
być na ieżąco, l'tZY 

i ąć i dołąc Ć I fan 
z popularnego portalu społeczno­

ściowego Fclcebook korzysta także 
Dolnośląska V/y"lEI1ł Szkoła Przedsię­

biorewści i Techniki w !'olkowicach. 
MożnaDanim znaleźć min bleżące in­
formacje z życia szkoty, Obecnie wśród 
fanów DWSPiT na Facebookujest bli­
sko 250 osób. -Zachęcamy do kliknię­
cia na "Lubię to" na nasz;ym fecebo­
okowym serwisie - mówi Jan WcUczak, 
spec. cis. pI'OIIlOc;jii wydawnictw. -Mam 
nadzieję, że nikt się nie zawiedzie, a po­
przez naszą aktywność na tym profilu 
postaranw się nie tylko infonnować, ale 
i czasami bawić - dodąje. Aby dołączyć 
do grona synljYdtyków uczelni wystar­
CZi zalogowaćslę w serwisie społeczno­
ściowym. i wyszukać tam adres mcebo­
okcom/dwspit. Dogronafunówm<Yim 
także dołączyć klikąjąc "Lubię to" na 
stronie int.emetowej www:dwspit.pl 

(jawa) 
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SELEK NA·.ZBIÓRKA ODPADÓW 
w~ wytwarz.anw odpady dla­

tego ich seIekcja i zbi600l stały się 
DaSlQ'Ill wspólnym problemem. Ko­
rĄYŚCi, jakie p1yną z segregacji odpa­
dów, to prnede ~ 0granicze­
nie ilości odpadów, które trafiąją na 

składowlska, to C2;YSte D:UeJsca, w 
któzych obracamy się i żU1emy, to 
ograniczonaeksploatacja zasob6wna­
turaInych poprzez wykorzystanie w 
produkcji surowcówwt6mych, to rów­
nież oszczędności finansowe segregu-

Czy wiesz, źe ... 
- w przyrodzie papierowa chusteczka rozkłada się przez 3 miesiące, 
zapałka przez 6 miesięcy, guma do żucia przez 5 lat, puszka przez 200 
lat, a plastikowa butelka przez 100 do 1000 lat. A gdyby tak posegregowa­
ne butelki i puszki ponownie przetworzyć, wówczas z 27 plastikowych 
butelek można wyprodukować jedną bluzę z polaru, z 19 000 puszek po 
konserwach - jeden samochód, a z 670 puszek po napojach gazowanych 
- jeden rower!; 
- selektywna zbiórka makulatury ograniczd zużycie energii, wody I za-
niecz)'~zczel1la powietru, a tym samym chroni lasy (wyprodukowanie 1 
tony papieru powoduje ~cięcie 17 drzew; ze 100 ton makulatury wyprodu­
kOWilĆ można 90 ton papieru); 
- odzyskując szkło, tylko z 1 butelki można zaoszczędzić tyle energii, 
ile zużyłaby 1 OD-watowa żarówka świecąca bez przerwy 4 godziny 
(szkło nie ulega rozkładowi i może być wykorzystywane nieograniczo­
ną ilość razy); 
- poddając tworzywa sztuczne powtórnej przeróbce oszczędzamy węgiel i 
rop naftowq. 

jącego: ten kto segregI.\je śmieci, mniej 
płaci za ich wywóz. 

Aby selektywna zbiórna przyniosła 
wymierne efekty konieczne jest zaan­
gażowanie ~ch mieszkańców. 
Segregowanie śmieci nie jest trudne, 
nie wymaga zbyt dużego wysiłku i z 
czasem będziemy to robić nawykowo, 

POJEMNIK BIAŁY I ZIELONY NA SZKŁO 
NaleŻY wrzucać: 
- butelki po sokach i napojach, 
- słoiki po dżemach i przetworach, 
- butelki po winie, piwie i innych napojach aJkoholowych, 
- opakowania szklane po pokarmach dla dzieci, stłuczkę szklaną bez nakrętek,. kapsli, korków. 

Nie należy wrzucać: 
- lustel~ szkla okiennego i zbrojonego, 
- wyrobów ze szkla kryształowego, 
- zakrętek, kapsli, korkÓW, 
- porcelany , ceramiki, 
- żarówek , świetlówek, 

- płytek ceramicznych, doniczek, 
- kineskopów, naczyń żaroodpornych (luminarc, arcoroc, itp. ) 

POJEMNIK ŻÓŁTY NA TWORZYWA SZTUCZNE 
Należy wrzucać: 
- plastikowe zgniecione butelki po napojach, wodach mineralnych, sokach, oznaczone symbolem PET, 
- opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach) 
- pojemniki po chemii gospodarczej (np. po płynie do mycia naczyń) , pojemniki po kosmetykach (np. po 

szamponie), 
- folie opakowaniowe i naczynia jednorazowe, 
- worki, reklamówki i torebki plastikowe. 

Nie należy wrzucać: 
- dezodorantów i innych kosmetykÓW w aerozolu, 
- butelek po olejach i smarach, 
- opakowań po klejach i rozpuszczalnikach, 
- opakowań po środkach chwasto- i owadobÓjczych, 
- pojenmikÓw po farbach I lakierach. 

POJEMN'IK NIEBIESKI NA PAPIER 
Należy wrzucać: 
- gazety, prospekty, 
- papier do pisania, zeszyty, ksiąiki, 
- torebki papierowe 
- kartony, pudełka. tekturę 

Nie należy wrzucać: 
- opakowań kartonowych po napojach, sokach i papierosach 
- opakowań z zawartością. np. żywnością, wapnem, cementem 
- kalki technicznej. papieru zabrudzonego, tłustego, 
- prospektów foliowanych i lakierowanych katalogów 

Strona dofinansowana ze środkOWWojlMÓdIkiego Funduszu Ochtony środov.iska 
f Gospodarki IMldneJ v.e IModawu 

należy tylko pamiętać O podstawo­
wychzasadachselektywnejzbiÓritiod­
padÓw. 

PamiętUrny, że Z 12 mln ton odpa­
dów, które co roku ~ą Rllacy, 
aż 86% trafia na składowiska średnio 
każdy mieszkaniec kraju w ciągu roku 
wytwarza około 400 kg śmieci, a wyre-

gregowqje jed,yI'lk 9 kg odpadów opa­
kowaniowych Jest to ilość niewystar­
cząjąca, ponieważ do 31 grudnia 2020 I 
gminy i związki gmin zobowiązane są 
osiągnąć paziom recykJingu i przygo­
towania do ponownego ~ odpa­
dów komunalr\YCh wwysokości ok 60-
70 kg na każdego miffizkańca. 



. 
~aszete~a~/ogJoszerda 

Prawdziwe świąteczne 
warsztaty 

Wiejski Ośrodek Kultury w Sobinie zorganizował warsztaty 
pod nazwą "W Wielkanocnym Ogrodzie". Odbyły się one 
w świetlicach wiejskiech w Suchej Górnej (13 marca) 

oraz w Jędrzychowie (16 marca). 
Osoby, które zdecydowały się 

wziąć udzial w tych warsztatach 
z pewnością nie żałują, bo byly 
one bardzo ciekawe, a poza tym 
można było nabyć wiele przy­
datnych w okresie przedświą­
tecznym umiejętności. W Suchej 
Gómej można było pracować z 
Ryszardem Glegołą, twórcą wie­
lokrotnie nagradzanej pisanki 
trzebnickiej . Jędrzych6w nato­
miast odwiedziła Barbara Łako­
ma, pracownik Muzeum Etno­
graficznego w Zielonej Górze 
oddział w Ochli. Spotkanie roz­
poczęło się od wykładu na temat 
tradycji związanych ze Świętami 
Wielkanocnymi. Podczas warsz­
tatów Barbara Łakoma zapre­
zentowała technikę wykonywa­
nia pisanek metodą batikową. 

Ponadto na przygotowanych 
stoiskach każdy mógł wykonać 
palmę lub wianek, dzieci ]Jato­
miast świetnie się bawiły ozda­
biając jajka i tworząc wielkanoc­
ne dekoracje. Przed świętami 
WOK Sobin planUje zorganizo­
wać również warsztaty w innych 
miejscowościach gminy Polko­
wice, między innymi w Żelaznym 
Moście, Dąbrowej, Moskorzyn!e, 
Kaimierzowie, Tam6wku i Bie­
drzychowej. 

- Mamy nadzieję, iż wszyscy 
uczestnicy milo wspominają 
przeprowadzone warsztaty i 
równie chętnie będą uczestni­
czyć w pozostałych zajęciach or­
ganizowanych przez nasz ośro­
dek - mówią pracownicy WOK. 

KoK 

Wesofych Świąt Wielkanocnych, pokoju ducha, 

wiary w Boga i w ludzi. Umiejętności dostrzegania piękna 

tego świata i oczywiście wiary w Siebie i swoje moźliwości. 

życzy 

Klub Radnych Porozumienie dla 

Mieszkańców Po/kowic - Jedność Powiatowa 

Andrzej Belda, Henryk Czekaj/o, Beata Betka, 

Micha/ Lenczuk, Kamil Ciupa Ie. Kornelia Dworczyńska, 

Tadeusz Kowalski, Włodzimierz Uberski, Krzysztof Nester, 

Roman Rutkowski, Marek Stańczyszyn, Adam Steć, 

Andrzej Szocile. Marek Tramś. 

Dzieląc się radością Świąt Wielkanocnych 

składamy mieszkańcom Powiatu Po/kowickiego 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

Wszelkiej pomyślności, nadziei oraz wiosennego nastroju. 

W imieniu Rady i Zarządu Powiatu 

życzą 

Przewodniczący Rady Starosta Polkow/cki 

Tadeusz Kowalski Marek Tramś 
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W prawdziwe świątecznej atmosferze 
W Auli Forum Zespołu Szkół odbyło się tradycyjne spotkanie 

polkowickich członków Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
Inwalidów . .Jak zwykle uczestniczyło w nim wielu gości, 

w tym przedstawiciele władz samorządowych, 

PI7.edśwląteczne spotkania organi­
zowane przez PZERil to już tradycja 
Od wielu lat Aula Fbn.rrn wypełnia się 
po brzegi -ŚWięta to doskonalą oka1jją 
do tego, aby się spotkać, zlo7Qć sobie 
wząjemnle życz.enia, a także po prostu 
pobyć razem. podzielić się swoh:ni tr0-
skami - mówi Mazia Rubiś-Urbaniak, 
która kienije pracami PZERil. Jak 
zwykle pani Maria pnygotowała spra­
wozdanie z dzialalności związku. 'IYm 
razem oci<2ytałaje Bemadetta Urbań­
ska, stażystka NJ.eOdł.ącmą częścią 

spotkań są występy rutystyczne. Na 

im Ndrodów Zjednoc:zon<n l-Ulepy 
w Połkowicadl 

scenie zaprezentowali się młodzi artN-
00i z zespołu Szkól doskonalący swoje 
talenty pod okiem MałgoI7.aty M.ajew­
skiej-Greń. Zaśpiewali kiIka utworów, 
które pozwoliW emerytom przenieść 
się w czasie do chwfiichmlodości. NIC 
dziwnego, że UC2eStnicy spotkania ID­

staH wprowadzeni w doskonaty na­
stroj, któty towan;yszył im podczas 
dalszej części spotkania Oczywiście, 
jako, że okazją lru spotkaniu byJy zbli­
żająpe się ŚWiętaWIelkanocne niemo­
gto zabraknąć ~czeń. Te sldadali mię­
d2iY innymi przedstawiciele władz sa-

OyrektOf" 
Zespolu Sz.kół 

m. Narodów Zj dnoczonej Europy 
w Polkowicach 

morządowych z Wiesławem WIDi­
Idem, bunn.i.stl7.em F\:lIkowic, Mariola 
KośmideI; wiceprz.ewoclni.cząc Rady 
Miejskiej oraz Kamllem Ciupakiem, 
wicestarostą poIkowickim. WWJWj 
oni życz;yli ernetYtom i rencistom peł­
nych rodzinnego ciepla, wesołych 

ŚWiąt. Zwieńc2eniem spotkania było 
tmdycyjne rozdanie paczek świątecz­

nych, które mWSle są przez członków 
PZERllmocno wyczekiwane. 

zaprasza rodziców uczniów klas III gimnazjów 
5 kwietnia 2013 r. (piątek) o godz. 16.30 

na Dzień Otwarty do Auli Forum 

Wprogra 'e' 
• spo ante z Dyrekcją i przyszłorocznymi wychowawcami klas pierwszych LO, li hnlkum, ZSZ, 
• występ artystyczny uczni 
• spacer po ukole. 

--
w ogrodzie, morze jest .., .. .;,ftUl czyli ••. 

Małgorzato 

BraUneK ałgorzata 

Braunek 
i Artur Cieślar 

w Bibliotece 
Spotkanie aut orskie: 26 marca (wtorek) 

o godz. 1630 

Miejsce: Sala audiowizualna naszej Biblioteki 

Rozwl"i knyżówk~ przyjdi n~ spotk .. nl. , wygr_1 ledn" 
z ) ksl"żek z .. utog .... fam l pisarzy. Krzyżówki dost4łPn• 

n .. ww lY.msbp.pl oraz w s iedzib ie Biblioteki. 

" 
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la'o Che zagra w Polkowicach 
Jeden z ciekawszych zespołów na polskiej 

scenie muzycznej zaprezentuje się 
w Kinie w czwartek, 4 kwietnia . 

W arto wybrać się na t o wydarzenie, 
b o muzycy mają do zaoferowania 

ciekawe brzmienia. 

Zespół powstal 14 lat temu. 
Od tego czasu wydal pięć płyt, z 
których każda jest utrzymana w 
odmiennej stylistyce. Siłą gmpy 
jest tworzenie muzyki eklek­
tycznej, wymykającej się wszel­
kim próbom przypisania do kon­
kretnego gatunku. Muzycy 
uwielbiają eksperymentować z 
dźWiękami i nieżle im to ekspe­
rymentowanie wychodzi. Potra­
fią z pozornie nie pasujących do 
siebie dźwięków wykreować ca­
łość, która brzmi ciekawie i no­
watorsko. To dostateczny po­
wód do tego, aby 4 kwietnia wy­
brać się do polkowickiego Kina. 
Dotychczas Lao Che nagrało 
pięć albumów -studyjnych - "Gu­
sla", "Powstanie Warszawskie", 
"Gospel", "Prąd stały/prąd 
zmienny" oraz "Soundtrack". 
Nazwa grupy pochodzi od Sta-

re go Che (Lao Che), jednego z 
drugoplanowych bohaterów fil­
mu "Indiana Jones i Świątynia 
Zagłady". Obecnie zespół two­
rzą Hubert Dobaczewski ("Spię­
ty"), Rafal Borycki, Mariusz 
Denst, Maciek DZierżanowski, 
Michal Jastrzębski oraz Filip 
Różański. Koncert w polkowic­
kim kinie odbędzie się w czwar­
tek o gOdzinie 19. Bilety w 
przedsprzedaży kosztują 20 zło­
tych, w dniu koncertu t rzeba bę­
dzie za nie zapłacić 25 złotych. 

Nie przegap! 
Koncert Lao Che 

Czwartek, 4 kwietnia, 

Kino w Polkowicach, 

godz. 19. 

KoK 

» BIBLIOTEKA POLECA 

"Syberiada polska" 
Zbigniew Domino 

Syberiada polska to część pierwsza 
cyklu powieściowego Zbigniewa 
Domino, wysoko ocenianego i bardzo 
dobrze przyjętego przez krytykę 

i czytelników. To w niej przedstawiony 
jest dramat ludności polskiej 
wyrzuconej ze swoich domów 
i masowo deportowanej z Zachodniej 

Ukrainy na Syberię i do Kazachstanu. Poprzez losy głównego 
bohatera Staszka Doliny pomajemy dramatycmą walkę 
o przetrwanie i zachowanie życia jego najbliższych 
i pozo tałych prze jedleńców na tle dzikiej, ale wspaniałej 
pl"Z)Tody syberyj kiej Tajgi. Kontynuację tej epickiej 
powieści znajdzie czytelnik w kolejnych tomacb cyklu: Czas 
kukułczych gni(Jzd oraz Młode ciemno.~ci. 

www.mebp.pl 

Kultura 

Wasze życie - wasz wybór 
Łukasz Ostrowski wyznacza nowe trendy na polskim rynku muzycznym tworząc ambitne 

projekty multimedialne będące otoczką do wartościowych treści. 
Z całą pewnością ma wiele do powiedzenia i przekazania. 

Najnowsze widowisko multi­
medialne zatytułowane "Ko­
smostumostów" zaprezentował 
w Auli Forum młodzieży w ra­
mach Polkowickich Dni Teatru. 
Trasa koncertowa Planet L.U.C -
Kosmostumostów został opa­
trzona wiele mÓwiącym hasłem -
Fruń z pasją. 

- Każdy z was otrzymał jakiś 
dar, talent. W życiu chodzi o to, 
aby robić to, co się naprawdę ko­
cha. Wszystko inne jest mało 
ważne. Tak mi się wydaje. Dlate­
go fruńcie z pasją - zaintonował 
na początku drogi przez świat 
swoich artystycznych kreacji 
Lukasz Ostrowski. Najnowsze 
dzieło L.U.C-a to przypowieść na 
wskroś autobiograficzna. W ko­
lejnych zwrotkach artysta wy­
krzykuje historie następujących 
po sobie etapów swojego życia 
przeplatając je refleksjami natu­
ry bardziej ogólnej wynikającymi 
z wnikliwej obserwacji otaczają­
cej go rzeczywistości. Gdy krzy-

czy "Zalegalizujcie zieleń w mo­
im mieście" pobrzmiewa w tym 
wynikające z poczucia estetyki 
pragnienie uczynienia polskich 
miast ładniejszymi, likwidacji 
betonowych oaz, któryCh jest co 
prawda coraz mniej, ale w wielu 
miejscach niestety, ciągle domi­
nują. Gdy mówi o "ludziach, któ­
rzy gromadnie zasilili szeregi na­
uczycieli akademickich po roku 
2000 wyłącznie po to, by zara­
biać kasę" dotyka problemu co­
raz niższego poziomu rodzimego 
szkolnictwa wyższego, a także 
nic nie znaczącej pogoni za wyż­
szym wykształceniem, które jak­
że często nie idzie w parze ani z 
wiedzą ani z kompetencjami. 
Gdy śpiewa o zamknięciu się w 
triadzie praca-konsumpcja-kre­
dyt dotyka problemu braku cza­
su na kontemplację, na pasje, na 
życie ·głębsze, wzbogacone re­
fleksją będącą pochodną uczest­
nictwa w kulturze. Swoimi spo­
strzeżeniami artysta dzieli się z 

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

Chora polska służba zdrowia 
z poLdq ~łuż/xj :zdrrIWL1.lt"';t lluuej wię- micj5Cu, czylI UJ oddziale, dl) króJ't'b'IJ 
ery tu. - koltj lli mHnstrolAfit' kiengą(y zostaliśmy skicmwJI1I Ok!z.l]O się. Że.' 

fi ortem szczCIZ;J Z{'l>y do rclC'\"1ZY.J- 1~/pic{w 07.eru z tFII Jat'l'Ulvamctn i."< 
lIych Jcuner mcJwLJr. ze Kizie ku lep!>7~'" do poramn. W pvr.ubu skieTOv'!;m<l/us 
m u, a pJCjCI1CJ Il.Irzd:ają Ipk .q~ o tlt- do n'jesf1'ilcji. ,l \ 1' rc:;c:str,u:ii WOŻO/l(l 

Ilio przeko1J.l1cm r1J.!i</ ku t l.'1IIU Pc/lit' O-ad)'C}JD</., papicrow'4 karr~'. ŻJdJllj 
r mwo. ho polska !iluzb.ł ldrowl,J to kra- komputero\n~i enidmcji. żadnych om 
ma, w J.tóre:/ rLijdzl eWo .. Z dobm-' t'WU.~-iów I tym pooobJl}'dl. Oc:zck u­
dzJ~/~tw rodzlmCJ opld:i medyant...i 1ld ląc llJ 1('k<lr~1 prL)JIuujifccgo IV pamdlU 
szczr-k'ie kllr2~tlJtJ rL4Jko. Nit'd,In1lO spędzili{my \ol' z,ltęch/q poc'Lek.JJli }JO-

jCd.Ilo'lk. 1 u ~CZęŚcil' w cwrJJ.:rerzc oso-- l J;Jd gc:x1znJę, bo na ll1l1iej v.i~·cg 40 Jro-
by ron:uzysz,lrej korz)i!iClj.'Cc.'lIIU z nut Icbrz przy.J1my.]cy IV pomdm "'y­
opieki (s10wo JIad W) r.u nicadd.."'-'Jt- ~zedJ sobie nic- wiadomo gdZie. Ctdy la-
l1e), mi.Jem W";1tpliwą przr.jemno.~ć od- . .Jc:rwic wroCll do SIIIuich OboVl1ązkólV 
wiedzenia jednego ze SZpItali ,,",uje- stwierdzil, ze zabieg. 1101 który nas .~kit.'-
WódzJJcll j prz~*oJlJĆ !iit;, że tylko w re- I'Ow;mo rue Jest jCgo zctmicm kolUCCZ-
lewizY.Jnycil seIiJLlch szpiwe są heine. ny. Ostatcczrue stanęlo na tym, że za-
lekJrzc kompctenou. J pielęgniarki bie'g wykona. Tmdllo by/o oprzcć mi 
uśllut'chllięce i shlŹ<lce pomOC/o Przyje- się wrażemu, żc caJy ten system funk-
chaliśmy do rzeczonego ~zpiwa ze skie- gonuje wedle irrac;JOmlllJycll zasad. 
rowamem l11I oddzlil1 wysG'lwiol/y w m- / mam na myśli głównie system, bo tym 
lIym 'zpll:alu, odd.l/onym raptem o 20 wszystkim lekarzom, pielęgniarkom i 
kilometrów. SkJerowarue zostało W}'sta- iruWd1 pracowrukom sluzby zdrowia 
wione w-ceJu wyko1l1l/lia zabiegu. Na współczlyę, że mają nad sobą osoby 

młodzieżą z wykorzystaniem 
multimediów, posługuje się for­
mą. która dla młOdych ludzi jest 
zrozumiała, bo jest to ich forma 
komunikacji. Nie moralizuje, a 
opowiada o swojej drodze i 
wskazuje rozwiązania, które w 
jego odczuciu są właściwe. 

- Wasze życie - wasz wybór. 
Musicie przeżyć je sami. Róbcie 
to, co sprawia wam radość, co 
jest waszą pasją. Wtedy będzie 
wam łatwiej, a dorosłość nie jest 
latwa - śpiewa i fakt, że to robi 
jest najlepszym potwierdze­
niem, że wybór, którego dokonal 
sam był wyborem ze wszech 
miar słusznym. L.U.C robi to, co 
kocha, naprawdę nieźle mu to 
wychodzi i oby młodzi ludzie 
Słuchający jego koncertów po­
dążali tą samą drogą. a będzie 

nam wszystkim łatwiej, bo mię­
dzy szczęśliwymi ludźmi łatwiej 
jest żyć. 

Kon.rad /(;j prur 

kump/emir.' uie potrati.1Ct' zapLnm .... il 
pnIStych CL}W100 Za skandal ffi\<dŻam 
fJ,.:t. że Jem w SZplWU ~ co /xjdź 
wąjeIVódzkillluie 1Il.1 możliwuĘOI\gJ.I­

du do dokuf1lc/I(;l9i f/1t.·dycznej pacjen­
(;l J..T>IZ}'Staji/ce'go U.I co dzIal z 11.~lug in­
u~'gO zakhdu (lpicl:J zdnmtltnc;J. 1:Jrze­
dei prL}'gOC(lmUlle sj'm'mu kT>mpuc<'­
mwq~o, J..LÓry m UJJlOzlN.7 nie j~t .wi 
<ptXJilllllc czasocllJoill/Ł', illl1 kn'zrnwrJc. 
N~V1rJ....vy k:mIT co kupnn serw·ero\\'. 
któ/'t' sPr.mi1 ze sp.tem nic b.,,'Cizie sit; 
Z;/'{;\ l r. . .'<;zaJ. W lvfilli.srcrsmie ZdrowiJ 
jt'Clnak Zll.lllzlybrsir; /la to pie'lliJdze,j"­
stem pt·\Vlcn. ~\<) 'St:u'Czy cylko zraCJon;r 
Jizować PoyriJtki. Dzis rucr;reryjest tak 
że k:łzdy Z pracu].1C}'Ch odpl'lJlwdZ3 
skladkJ na ubezpiecznie zdrol''OOJe. i co 
ruema1e, ił sensownie timkqolll!J.1C'il 
~lllZbr zdrOlVla mamy 1"'yląC'Z1l1C \V se­
nalach te1C'WIZ}'Jnyrh Przykre, bo ŻY.Ic­
my w kraju, który niby s)'slI'm;uyczllll' 
się l'02\vija. 

Konrad lGlptW: 



o oszenia 

głoszenia drobne 

aJto, 
"i'I. 600 233 961 

ilUastre, ~i~005 tys.zł. 
lii 604 477 221 

Meszk.riew~oo m p..3~ OO>:jmIa". 
sa 
lii 664 099546 

l<I4Jię lcilzdeaAr~ nmtei wGlkiri ~00I0.rrmy 
Ibw,ma. ~ łlirlsJXrt2lldirmo,~od 
~. 
i:I. 601 22 42 (x; 

SPRZEDAM 

SnimyrndJ, ~wtdłzieJar"(Mi ~ a. 
li69991543 

Mleszk<rjew bIad4 46 m2, a.va p<:lqe, I p.. li ~. 
<Ica 
li 601 152 523 

~~w~ li Q;ii1(Me, 12 aó.~ me­
da w JXtłW dziaId cffia 60 tys. zł. 
li 691 359151 

~ąJlXhvą ROD BiIta1ca,. d.rża~ i!IIa1ą. 
1ł2B'A<a~ mda. pr.A 3 ay. Cena 9,5 tys. zł. 
li691359 151 

Iti.>~ mieszlc;rje2~~ 47,5 m2, li Krri­
cXa 
Tti794779885 

Sp7.trlrn k.b liITierię na ITI. mieszIc;rje~ 
~3~73,6m2,uI.~ 
M:ł. fm 784 304 

D1ilIcę tub...mąw~ cb;ęJ00~ 
Imbv. ~ I rnabMóc2efdlie"ie na I2I!l<ąw 
am.rn wsi Wyrr&y 9 <'If1N (26x3Sm). 
li7837i'0869 

oaęb.dMmąw~ lpty.t.r;JXDa"e 
przy~ rnt!il, 89.ro.v. 
Tti f:B5 573 336 -------Dzi.4<ę1uiMma w ~ 2,5 tys. 2lIa; rnt!il, 
~JllYótxlze.16.mv. 
li ó9S 573 336 

f1ilie~ cbn na 1W.nr, od~lasu.d.rża 
~ Cena35Otys. zł. 
Tti69492112 

MieSlJ .... ie~50,30m2,2pcŃ> 
je. J)nl; a.m.li~ 
lEi 723 543 974 

!Xm na C1.iUlJ ~ pc1o\'. 190 m2, d.rża flI\\ri­
CI, gr.V.. ~Z3lir1y na rriEszkale0050 m2 z 
~oo I pęra Cena 350 tys. zł. 
li 694 661101 

~ UllilTierięna~mieszIc;rje~ 
~2~w~ 
li724344~ 

Sp2trlrn Ul zarienię Citroola ca, 2m;, 7~ 
~Uąxja.l1&tys.IanIii*U~. 
Ta 604 477 221 

C\t.xu fN8.T\\!1WAHOOl rm Ib <Xbau l\3Zimrą 
-=b'flP~rielJZ'y\'81y.Cenal00zł. 
ii 515:t!4 587 

lcxb."ęw I:xb stri!, 1,5l(l.s& O"T\ no &a;t, cma 150 zł. 
~~wl:xbstrlie, 
(B1a 150 zł. 
ii SOJ44 &72 

~JllYliMaiuszfó, 2 ~ ~ 170tys.zł 
(Ib~. 
li 781 045102 

DliaIrę~1Ainj26WNaaz:dDę~ 
\~\ljl.shawSalirie. 
li886bS5766 

ZpD.\IrlJ~pne~pr;ję~ 
a,~~_~~~ 
we>lak(ll(FA). 
li fi93 340 828 

RI.:MeEk dzie,~ 2·5 lic. róiD.vyOO!l. łyżY.atłi. tu 
~,oo rumeru lO, ~oraz!.asl; różnNy. 
Tel. 506 &22 040 

~----
~ mIgIrrą: i spręż<rl.ę. 
Tel. &92 580081 

Garaź mY u1.~ w pełni ~. 
K.>l. &92 580081 

DziaII<ę 2 My w Siero5zowicach, dmka pod ~ 
jednorodzinną w pIiY1ie ~.lnia pu.estrzEn­
nfłP ~ny Radwanire, ~, woda. 
Tel. &91 759 0S4 

Pralkę Sim>UI1g z 2012 r. (z JlOMXil wyjazdu). Qna 
&50 zł. 
Tel.6G3514n7 

TcIcwtzor"111oln>on w cibym stanic. 
Tel. 782 42 989 

AnIĘ>nę 'dIIlIitamą w ~ SIanie. 
Ta. 782 42 989 

Ubrania w cibym <tanie po ~kwidowanym Iumpeksie 
oraz wOOzkj na kólkadl w I:xb ,"łanie. 
Tel. 782 42 989 

~ ło:ie rnełiIk7M.> 160X200 w kolorze biaIym, ku· 
poonc 3 miesiąre lemu w Merwsie, z nowym matera­
(Bn. Cena: 1 !XX) zI!Xydl. PiIiagoo oo~. 
Tel. 795176&89 

lóżko 9OlC200 ze skrzynią na po&:ieł. Cena: 150 zł. 
Tel. 795 176 &89 

Dom, 190 m2, p1I351 aro.~ z roożlMuśdą zamiany 
na micsz\canIe 2~ do 51 m, I p., z ballrlJnem. 
Cena za dom 350 tys. zł . 
1€ł. 694 661101 

Mieszka1le, na os. GwariWw, 57,& m2, wysoki SIiIn­
darci Cena 225 tys. zł. 
Tel. 784 090 (x;8 

Mieszlccr1ie 3-poI<ojowe. 61 m2 Lubin, or,. ~ Cena 
160 tys. zł, 
Te/. 532 (x;1 675 

Działkę ~ w lesie. 5,5 in Miej~ My. 
Sl)'IlIec k. Romynia. Cena 5 tys. zł. 
Tel. &91 n8nO 

Działkę ~ 10?!IÓN w Jęd~, cena 00 
lIZgOdnlenia 
Tel. 721338110 

DOM z 2012r. fooIocjonaIny i przestronny. Pomieszcze­
nia;a,.re i Ustawne. Salon (31 m2) z ~ na taras 
+ otwarta kucłlnia 3 sypiaInie,lazie1ka. >lo<:, prt.edpo­
kój. ~ a6,60 m2), działka 5,49 ara. Allaktyjna, d· 
dla okcica w sąsc!ztW.e ~y jednorodzinnych. 
Tel. 609 990 890 

Działkę buOOo.~ w QJzicad), 20 WN + 10 atf:t.N 
nie oo~..y. prz)Aącza na pograniczu. 
Cena za cabić 83 tys. zł . 
Tel. 603 455 669 

MleszIca1Ie 37,20 m2, III p., Dwa pokoje. kucłmia.1a­
zienI<a. wc. os. Simkiewicza. Cena 125 l}5. zł. 
TeI.601 160472 

~~,po~63m2wliJ. 
binie. os. lJsWnie, Iw zamienię na nniejsze w Polko­
WIGrlI. 
Tel. 665 439 37& 

DziaIkę na Rełaxie, nr 251, aJma ~'"'iczona. mu­
ro.vana, w.ia1b, Icm.w( 0l00bne. cknMI<a O'MXIJ>,~ 
glin, oczI:o ~ baIEn, peIgIlIe. 
Ct'Oil25 łys zł. 
1€ł. 76845 02 &2, 782 942 741 

l.ocX7.o,l.;ę IlCMI\ 60 ~ S2lIfló, SIti Icudmny, oką> ku­
chEmy. 
Tel. 7& 845 02 &2, 762 942 741 

DziaIkę re!aęqioą na BaIbarro, nr 29&, km.\vy 
ozdobne, drw-ła CA~ basen, SIlldnk1. Cena 10 
tys.zł. 
Tel. 667498 m , 76 845 02&2 

MieszlGrlie. uj. t.ąr.id<a. 52,15 m2, 2 poIwje,l p. piw­

nica. '" ~ remoncie. 
Tel. 509 31 S 461 

0ziaI<ę reI<na)jną na R9D ~ nr diiaIld &1, ... 
tria lIUIlWirlil, ~, ooda. 
Ki 509315461 

MIeszkalie ~,,~ 52 m2, 3 pokoje. 
Iwdvlia, lazimI<a. balkon, III p. os. SEnkit.~ 
lEI. S03 n 4 262, 50S &89 454 -r-----
Gara!: pzy uł.1\JInej. 
Tel. 695 546578 

Dzialkębucb~ ~ cenbUn ~ wszyst. 
kie meóa mYdziaIcr. ~ ~ utwm.ona i 
oświetkm. 
Tel. 762 652 973 

Dom na os. ft>Iir1l<a, 00 SIJa1y lalu, po lcaprtaIrr).m re­
moocie, owzew;ne IaroD",e-gaWM!. 
Tel. 600 2n 328 

--------------Mieszblie.li Kmidca,. IV p. 37 m2, a.\~ 
Tel. 693 052 559, 663 851 591 

Mieszla1iew ~ mY ul. Sl<alnil<iMr,58 m2, 
~ pokoje. IV piętro w bIoI<u ~. Możliwa 
zaniim na więl<sze Ul dcm!k. 
Tel. 695 546 578 

DzJaIki. 9, lO, i 12_w~ Górnej. 
Teł. 60.:1 133914 

"'Iieszkal!e"~\e, 2~~ II p. blok ale­
ropM,1rIMy. balkon, i<uctvlia w l".iIbudtMOe (1odóIWa. 
kl.lCllria. ZI1"l)'Wiri:a. szafa do z.abudoo,.y. 44,3 m2. 
Tel. 604 139267 

~---,-._~= 

Dom na W'.i z buclynk<m gospodan:zymi, Ojp1.JCk.m, 
~,7km.00~ 
Tel. 7& 847 95 00 

SpuL>d;m dzialkę Ilil ROD Birb.na 
Tel. 503 111 632 

Mie;zk;rie 5-p0k0j0Y.e. 8G.2 7 m2. ul. SzI)-garsI<a. 
Mies.zkaolie po remoncie. a..,;e ~ 
Tel. 50.1 111 632 

Tanio; meble s<NlO'M! Z biurlóem, mebIc Sloluwe lub 
00 j.'dlh., ~ i lawa drewniana !Vłidna na tiras lub do 
kudlni, 
Tel. 694 292 112 

Krys7taIy. ra:zynli!, l"IiXJt z młynloem, gumoIoon (7zł 
za 1TV.1J"), no.vą maszynę 00 pisania. rwo z lisa (raz· 
mi;v 38), pIasza skór23ly llUZIllia- 40) • nowy, Iadnie 
szyty. sukienki na studnkM~ 
Tel. 694 292 112 

PraII<ę~ ~ tBewim"pIa­
ski Le. 32 cale. 3-leIni. Ce1a: i'\lO zł Nowy ma<iIŻer 
wodl1Y 00 ~1óp >\QÓ1y 
Tel. 694 292 112 ---Dzialkę w Gailca:h, pl""- 15 a(IW, dliaIk.I ma kształt 
proslOkąta. poIożona c:bok flO',\O budowanych ~ 
rro.v. Cena 58 tys. 500 li (3900 z\!iV). 
Tel. 602108 no 

DziaIkę w Sobinie. pCAY. 27 atf:t.N, działka ma kształt 
prostokąta i je.t ~ przy ul. M~ pio:y 
z bnozoo,vym Iaskien. WSl)'SIIcie rrOOa mY dziakE. 
Cena 137 tys. 700 zł. (5100 zVań. 
Tel. 602 108 no 

DzlaII<ę w SdJinie, pow. 13 arów, dziaIka ma kszta/t 
proo1OI<ąta. poIo:żona przy ul. ~ c:bok l1fMO 
buOOwan)m domów. Cena 61 0/'. zł (4,7 1)'.Ja1, 
Tel. 602 108 no 

.v.ebIe ~ 2 biurł<a Cena 300 zł 
Teł. 609142 990 

Garaź mY ul Polnej. ŚWli!Ilo, kalaI. oo.va bt3ma 1\jaZ. 
dowa. 
Tel. 609 142 990 

DziaIkę~\Ij na ROD Birb.na ~ Cl.'f\iI. 
Tel. 600 589 &89 

DziaIkę buOOwłirlą. 11 iWN, z~, w Sdj. 
nie. 
Tel. 669370 (x;9 

Meble. ~Cena700zł. 
Tel. 606 975273 

Dom na w;j do ranonIU, dzI;iI<a 33 3y. Q.'I\d do neg0-
cjacji. 
Tel. 606 975 273 
~~~--~~~-­

DziaIkę ~ wZl.Jkr;"vie, I~media na 
dziaIre plus ~ ~va. 
Tel. 667193 457 

DziaI\(ę. ogród "Barb.lII<a", 4.5 ara. tI"UI:Ąvana, liI!P" 
~ altana. \\Oda i prąd. Nr 232, 
Tel. 603 214 304 

Sprzed.m lub ~ rnieszIcine prz.y ul. Qcio<;oo.wj. 
83 m2, na" pięIne. po ~~ i prze­
slrome, sIdadająa.' się z: 3 poI:oi, kucIvli pcę:zonej z 
4 poI<ojern jako jidaIlia. duzc) łazienki poIą=ncj z tl)· 
~ ~ poIąu 00 prac.y, ballmu. 00 mesz· 
k4ia JlfZYIliIIezy d.Iża piI'łIica 
Tel. 600 313 697łW SOO 115 960 --------
7 ha pola 0ITle!P \Vf3Z ze S1ajną i stxIctj \Y Ml~ic. 
gm· Pędaw· 
1€ł. (13) 46J 55 89 =--------
DziaII<ę buda..mą 40 iV IVf3Z Z bud)11Ioem lTlIe5z!caI. 
nymw~. 
Tel (13) 46J 5589 

Alr.!kqjne dzaIci bJdctWaile 10 <mM! w SObinie na 
llCAvyJTl osiedU. Cena 00 11I!jp.}iq. 
Tel, 506 852 555 

ZAMIENIĘ 

Mieszlc<rie2~ 53,67 m2 na ~ 2-po­
kojcMe 
Tel. 725502 664 

MieslJ<;Jlie ~ 3-jlokl1p.\e Z jalaInią. 66 
m2, I p. na rmio:j2e. 
Tel. 76 845 60 27 

MieszIc<rie 2~~ 47,9 m2, parIer. ul. OdQso",a, 
na 2 mniEjsze pa.ąe lub 1 poI:ą z ~ 
lei. 600 521 347 

ZanIenię fmł lran5it. 2005, poJ. 2.0 00;el. 9 osób, o;tln 

Iedvl. i wil1JaIny bel>. na rsirJNy. 
Tel. 604 477i21 

MieszIc3ie w zasobach PTBS na a;iedJ Centn.m mY 
ul MoM.oszłó (podda2eJ, 2 pokoje. pCAY. 50 m2 na kil­
waIeńcę 00 II pętra w zasOOadl PTBS lub mych 1r1>. 

spóIdzleIae) (nie uJ. HOOaIa) 
Tel. 602 78S 736 

PRACA 

lvWn poI<6j 00 wynajęda dla practM11iktM' kąlaIni . 
Tel. 665 466 266 

lvWn dl) wynajęI:ia pokój UlTlWIowany w bIoIw. 
Tel. &92 799614 

Mam dl) wynajęcia mieszIc<Vlle 2~~ 37 m2, ul. 
KniidGl, II p, 
Tel. 697 690 532 

lVsiadam kawaIerl<ę 00 wynajęcid na osk.'Cllu Callt\J1n, 
urndlIow.n1. 
Tel. 501 630 929 

~ do wynajęcia ~ mieszl<anie, czę­
~ urrd>lCAv.re. przy uL ~ od Z<YaZ. 
Tel. 782 667407 

~ lTlieszl<alie przy uL KIllIdc:a. niski aynsz, 2 
puI<oje. ciemna kucI"r1ia, II pif.w. 
Tel. 781 MS 102 

Mam 00 W)'Tlajęóa mies7.kanie 2-pokojowc w ~kI"';" 
cad. lJI11tlbIowane po r<mlIlÓe. 
Tel. 693 340 8(x; 

Mam 00 wynajęcia micslkanie 2~~ ul.1<DIcjo­
wa 1M;. 
Tel. 728493 453 

Mam do wynajęcia mieszkirie 1~ mY ul. [j. 
M· 
Tel. 762 &52 840 

Mam 00 wynajęcia lnoeszkanie 2~ 42 m2, 
~ IV p., ~ 700 zł + rad1JnId. 
Tel. 604 919297 

Posiadam do wynajęcia poI<ąe w~. Cena 35 
zVoscba. 10 minut 00 piaty. 
Tel. 94 351 66 53 lub 886 784 032 

Mieszlcanje 2~ ul. 3 Maja. IV p., urrdJlr:wa. 
Ile, wysoki stnł;rd. Odstępne 1 !XX) z1im.<: + opiaty, 
Tel. 661112 560 

~ lp., pow. 17,7 m2 przy ul. Hubala (wieżo. 
\\lec) na \w,lksze 2~ może być zacIużone 
SfX*lzieIcze lub komooaI, 
Tel. 661108 928 

1W.r~ kawaIeI<i 00 wynajęcia w 1'oIIwWrcach. 
Tel. 793 415103 

Mam do W)'Tlajęóa W &5 m2, na parterze cbnu jed­
rmxlzinr-oąp. Wszys1Ióe 1nWia. Cena 1 !XX) zł. ul. 
IiarldICA-vaH. 
Tel. 869 577 335 

Wfnajerr l"TlieszJ<M dla film, 01& JlIrMl~ na ki). 
lT'I.lIlIe, ~ pCAY, 50 m2 W"iIZ z aneI<stm kuchen­
nym, z ~ robienia posIJkćw, WlB1trum. Wy' 
sławlam faktury VAT. 
lEI. 503 147798,506 358 710 

M.Yndo~ lokal 80 m2 \Y ~ na 
~~lubllllli), li3 
maja 
Tel.502 636 &20 

USŁUGI 

Pyszne, dw-o.w dasIa na Ś\\1ętI, uroczysttt.ó mdlJn­
neiimprezy~ 
M!I.665 750292 

"taf:yzdtzv"ari przesu.~, ~ ~ 
z3:Jr.rd0\...y nieI)pCA\e Z pIyty~. Talio i sofKI­
nre. 
lei. 601 509 695 

PIzepmwadzIci, LIlio, z rrczJ~ \UlOSZef)ia 
Tel. 604 477 221 

Skup aJ!, najwyzsle <my. dojazd 00 kli€n1a. 
lEI. &93 466 561 

Rmmty lTlieszIGvI, rnab.v.rie, gładź i ~ 
Tel. 514 054 386 

Razticzam VAT 2lI matBiaIy bucIowłiv1e (remont, bud0-
wa). 

1ii 51& 240312 

firma ogóIncbucbMana. W)'i<onuje usługi w zakresie 
txmwnidwa oraz odśniE'Żalia budynlóv i in. 00iek. 
!ÓW. Solidnie i trio. 
Tel. 782 42 969 

t 
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OGŁOSZENIE 

Zesp(j I~n;my 
cis. ~ Prmnocyw Rcrdzirie 
59-100 ~ ul. Upcma2, fU<. ry 3 

teł. 767246711, fax 76 7146703 
e·mail: e.~fXlII<oWa!.pI 

)eżeIi ~ przsrot)'w rOOlirie 
100 Z1iISZ il"ll'e <JSd7t. ~ oopą z ąp fX'Mrl! 

f'RZ'tJJlJ 

ZdIłJaj o ~ pupila razem z n<rni. Salon ~ 
tji ps(1.v "Centrum Pupila". l'rofcsJon.llny fiyzjer dla 
~psa 
Tel. 88S 456 S65 

Problemy z mIką w 'iZl<QIel Roz\\1ąŻn1y je razem. f(o. 

~z mahmltył<ii dlCll1ii. 
Tti 663 450 248 

DoświaOCzony Ieida" udziela ~I z j, ~ 
&>. ~~, wszy..tkie paOOmy na­
UCZiWlia 
Tel. 783 170 522 

Czyszaen;" dywanów, wyłdadzin, ~ poIa;rjoo...q 
i~ 
Tel. 604 123 &37 

Wynajmę pIirc ol<. 1 (XX) m2 w ~ Ul oko&­
cadl do ~sypkich. 
Tel, 797 366 1 &2 

Rarronty młe>zkań. DodepIenia ~. 
Ta. 886492 737 

Przeprowadzki, I<lnio, z rooż(M.of.dą wroszcnia 
Tej. 604477221 

AuIa,;t;rre, używane i powypacJlo:JM! do S tys. zł . 
Tej. 604 477 221 

RozIiQ:rm flIT za mi< 2012. 
Tel. 516240 312 

KorepeI)qe z ar"f,ieIs~, pozJom szkoły ~ 
weji~lliIZjum. 
Tel. 501 &18949 

Urzędo.va \ca.qja JlOjanJ{tW. 
TeI. 731700003 

Skup I Icasacja 001~. 
Tel. 731 500 m; 

~aenre dywimw, wyidadzin, ~ pokojowej 
i samochcxJoo.~. 
Tel, 604 123 637, 7& 845 05 43 

~ z j. iWlgieI~, szkoła podsI.Muwa, girn­
nazjIm 
Tel. 501 618949 

Spawooie plastiku, poIercMwlie M-rp,1Jsuwanie I)S I 
~wlom;en1. 
1€ł. 502128 214 

Sk<ro.varrie~, filmów z ~, sIaJd6w 
00 postad zdjęć cyfrCAvydl OPG). 
Tel. 500 241122 

~geomeIria kirI, U51aWianie~, 
~ zawieszel. 
Ta. 607 377 338 

NiW FJY na ~ kIasyczncj, aIc1Jstyc:lslI! i eIektrp. 
nej. 
Ta. 669 634 S94 

~~ poIwje 00 wynajęcia. 2-4 osoIxr.ve. cena 
do 35 t\'dtiJę od O':W(. 
Tel. 502 181 502, (91) 322 34 58 

--~--:-----, 
Usł~ ~tro.~ cJoj;1W do M<rjego domu! E-ma­
a: l«>n~pI 
Tel. 694 n8 na 
M«:hanilo! samochodowa. f,UIna le. 
Tel. 607377 338 

5ezoncMta wymiana opon . najIilniej w ~IIICirlr, ul. 
~1c. 
Tel. 607 377 338 

f'lubIern z zakupem 1wmpuIera? l'rdesjonaIne cbadz· 
twe. So&d1y ~ kDrnpt.rttro.v, sieci, ~ ope­
~ i oprograrn<M'<IIra 
lei. 601 055 842 

MonIaŻ instlłacji CO, ~ uIdad6w solarnych, Idi­
matyzacji, JlOIl"4l ciepIa. MonIaż piety i instalaqi ~ 
wyd!. 
1€ł. S04 018 097 

~ - -- -KfJPOŃNXÓÓWSZENiA -- ~ 
I I 

: DROBNE 
: (maksym8lnie 15 sł6w, 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
j 
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Przegląd twórczości filmowej 
Jerzego Treli: 

ANIOŁ W SZAFlE 
gatunek: komedia romantyczna 
reżyseria: Artur Więcek 
scenariusz: Witold Bereś, Artur 

Więcek 
obsada: Krzysztof Globisz, Anna 

Radwan, Jerzy '!'re1a 
rok prod. 1987 

27111, godz. 18.00 - Kino (bilet 5 zł) 

TEATR im. S. JARACZA-Ł6oz 
She1agh 8tephenson 
Pamięć wody 
przeldad: Elżbieta Woźniak 
reżyseria: Bogdan Tosza 
scenografia: Grzegorz Nowak 
reżyseria światła: Krzysztof Sendke 
obsada: Monika Badowska, Katarzy-

na Cynke, Urszula Gryczewska, Matyl­
da Paszczenko, Mariusz Ostrowski, 
Mańusz Witkowski 
22 marca, godz. 19_00 - Aula, 
bilety. 35 zł, 40 zł 

TEATR SCENA PREZENTACJE-
WARSZAWA 

Folker Bohnet i AlexlłIlder Alexy 
Oskar dla Emltt 
przekład: Jacek Kaduczak 
reżyseria: Romuald Szejd 
scenografia: Marcin stąjewski 
kostiumy: Ewa Zaborowska 
obsada: Ewa Wiśniewska, 

Leszek Teleszyński, Komad Darocha 
24 r ~ .~ 1'1.00 Aula, 
biletr 50 zł, 5 zł 

Wystawy: 

IRENY KWIATKOWSKIEJ 
wystawa fotografii 

11- (\I GaIP.ria"~ 26" 

~AWA LALEK. MASEK I 
ELEMENTÓW 

SCENOGRAFICZNYCH 
ze zbiorów Wrocławskiego Teatru 

Lalek 
1 1Ił-1 Z , GaI6<ia #Na ~., 

NA WYSOKICH OBCASACH 
Wielkanocna manufaktura - warszta-

ty malowania pisanek . 
23 marca, godz. 16.00 - Gilleria "Rynek 
26" ~ \Włnr -wejściówki 

ZAJĘCIA I WARSZTATY: 

Pracownia talentów - zajecia dla 
dzi!:ci.. 

Zumabatonic, Zajęcia teatralne lAn-
trakcik", Szkólka szachowa, Zespól 
Piosenki i Thńca iFan~a", Pracownia 
ceramiki, Taniec blp-hop, Dziecięca 

pracownia plastyczna, Zespół Cheerle­
aders, Malarstwo sztalugowe 

strefa młodzieży: 
Grupa teatralna 1Antrakt", Zespól 

Piosenki i Tańca IF1mtazja", Szkólka 
Szachowa, Pracownia ceramiki, Zespół 
Cheerleaders, Taniec towarzyski, Malar­
stwo sztalugowe, Pracownia witrażu 

Propozycie dla dorosłych: 
Malarstwo sztalugowe, Biżuteria z 

ceramiki, Pracownia witrażu, Taniec t0-
warzyski, Sexy Dance 

Szczegółowe informacje na temat 
Ulięć i warsztatów - tel 76 746 88 26 

Galeria -Rynek 26" 
wtorek-środa: 12.()(J..20.00 
czwartek-niedziela: 10.00-

21.00 
- stała ekspozycja prac lokalnych ar­

tystów 

. punkt informacji turystycznej 
- sprzedaż biletów na wydarzenia 

kulturalne 
- kawiarnia (ofeI1.\ie wybór kaw i her­

bat, gorącą czekoladę, ciasta i desery) 

'SKownia 
Baseny Zewnętrzne, 

ul.3Mąja 

Siłownia czynna: poniedziałek-pią­
tek, godz. 9.00-21.00, sobota, godz. 
10.00-16.00 , bilet normalny 8 zł, bilet 
ulgowy 6 zł, karnet nonnalny 70 zł, kar­
net ulgowy 55 zł 

Całe Bar 
Ośrodek Kultury (ul. Skalnlków 4) 
poniedziałek-piątek, 13.00-21.00 
ofeI1.\ie szeroki wybór kaw i herbat, 

grzanki, tosty, hamburgery, hot-dogi 

AQUAPARK Polkowice -
Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjne 
SA NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum Odnowy 
Biologicznej, Rejestracja: tel. 746-
27-11, fax. 746-27-16 

e-mail: 
rehabilitacja@aquapark.com.pl, 
www.rehabilitacja.polkowice.pl 

poniedziałek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota - 12.00 - 17.00 
Jaskinia solna: poniedziałek - pią-

tek - 7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -
19.00 

Przychodnia PCUZ - ZOZ S.A. 
ul. Kominka 7, tel. 746 08 00 

Poradnia InternistyCzna. 
PediatrYczna i Specjalistyczna 
POniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 
Sobota 8.00 - 14.00 
Tel. 746 08 10, 11, 43 

Nocne i świateczne dYŻury 
lekarskie 

Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
Ambulatońum chirurgiczne, tel. 

7460846 
Gabinet zabiegom 

Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 746 08 
65 

Laboratońum 
tel. 746 0839 
poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, 

sobot a 8.00 . 14.00 (ostry dyżur) 
Punkt szczepień 

tel. 7460855 
poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
Ośrodek pomocy 

psychologicznej, 
tel. 746 0860 
poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 

Poradnia Medycyny Pracy -
teL 746 08 61 (badania kierowców, 
profilaktyczne) 

Poradnia dla Kobiet 
tel. 746 08 37 
APTEKA "CENTRUM" 

TEL. 746 08 42 

GRUPA AL-ANON 
spotkania otwarte: każdy ponie­

działek o godz. 18 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica) , Polkowice 

GRUPA AA REMONT 
spotkania zamknięte: czwartek, 

pora letnia godz. 19:00, pora zimowa 
18:00 

spotkania otwarte: ostatni czwar­
tek każdego miesiąca 
Ośrodek Pomocy Spolecznej 
ul. Lipowa 1 (pIwnica) , Polkowice 

GRUPA AA ASOCJACJA 
spotkania w każdy poniedziałek o 

godz 18:00, spotkania otwarte w 
pierwszy poniedziałek miesiąca. 

Dom parafialny, 
ul. K.B. Kominka l , Polkowice 

Austro Consult 
Kursy indiwidualne, specjalistyczne, 

intensywne dla 1iIm i instytucji. Język 
angielski, niemiecki, francuski, rosyjski 
oraz polski dla cudzoziemców. 

Profesjonalna jakość tłumaczeń ust-
nych i pisemnych.. 

ul. Fabryczna 4, Polkowice 
te1761746 46 84, 
http://www.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult@austrocon-

sult.pl 
Dolnośląska Wyższa 

Szkoła Przedsiębiorczości 
i Techniki w PoIki:MIicach 

ul. Skalników 6B; poniedziałek -
piątek w godz. 8-16; tel 746 53 53; 
7465351 

Język angielski, niemiecki dla por:ząt­
ktijących i średnio zaawansowanych 

Studium~ 
Obcych Mr Happy 

ul. KiJińskiego 6, strona internetowa: 
www.mrhappy.com.pl 

'IeI. 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, francuski, 

włoski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedziałku do 

piątku, w godz. 12 - 19. 
Babel 

PoIkowice, ul. Browarna. 
Język angielski, niemiecki, francuski, 

włoski, hiszpański, rosyjski. 
Ozynne: od poniedziałku do piątku -

lO - 18, wrzesień także soboty· 10 - 14 , 
Tel. 746-24-47 

UnguaVMI 
ul. KiJińskiego 6, Polkowice; 

tel 845 Ol 90, www.linguavivapl 
Kursy języków obcych: angielski, nie­

miecki i inne języki dla dzieci, m1odzięż.y 
i dOrosłych 

Magie SchooI 
Nauka języka angielskiego dla dzieci 

w wieku od 1 do 14 lat. 
adres: Kolejowa lOA 
Tel 693 333 133, 
wwwruagicschool.pl 

GIobe 
rrz.ygotowanie do mattUJl, egzaminu 

gimna2;jalnego,FCE, CAE, 
tel: 605479852 ; 505539674 
adres: SkaInlków 6b (obok biblioteki) 

Polkowice 
wejście od parkingu przy DWSPiT 
http://WWw.gtobe.poJkowice.pl 

AquaHotel 
Recepcja: tel 746-27-00, 

fax: 746-28-00 
e-mail: recepcja@aql.lahotelpl 

www.aquahotelpl 
Hotel PoII«7.Nice 

ul Hubala 24. tel 76 847 05 56-59 

Cmentarz Komunalny 
ul Spokojna 1. 
Tel. (076) 845 63 25 -~ całą dobę 

TAXI - TELEFONY 
604 302 624, 609 714 591, 

605115249,602 516 307, 601271 369, 
600 244 687, 609 178 014, 609 207 855, 

604589546 

(POSTÓJ TAXI) 
(076) 84741 00 

Lista dyżurów aptek jest 
dostępna na stronie internetowej: 
httpJtwww:powiatpolkowicki.pl 

w zakładce Apteki. 

Informacje 

OGŁOSZENIE 

OGŁOSZENIE 
Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polkowice 

zaprasza wszystkIe osoby bezrobotne z terenu Gminy polkowice do dokonania wpisu do 
. ~minnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 

WpiS d.o Bazy Jest ~ezpła~ny i odbywa się poprzez wypelnienie ankiety 
adresowanej do ~szystklch zamte~esowanych osób zarejestrowanych jako osoby 

bezrobotne w PowIatowym UrzędzIe Pracy w Polkowicach, będących jednocześnie 
mieszkańcami Gminy Polkowice. 

Osoby figurujące .w Bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 
Dane zawart~ w. a~klecle będą wyk?rzystywane w celu przedstawienia propozycji 

zatrudntenta Inwestorom lokUjącym swoje przedsiębiorstwa na terenie 
Gminy Polkowice. 

Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzyskać w Wydziale Inicjatyw 
Gospodarczych i Rynku Pracy (pok.203), tel. 076 847-41-53 

OGŁOSZENIE 
Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informuje. 

iż najbliższe posiedzenia Komisji odbywają się w Ośrodku Pomocy Spolecznej 
w Polkowicach ul. Upowa 1 w pokoju nr 103 (I piętro), 

w dniach: 
Komisja: 10 kwiecień , 8 maj, 5 czerwiec, 3 lipiec, 7 sierpień, 

4 wrzesień, 9 październik, 6 listopad, 4 grudzień 
Zespół: 8 i 9 kwiecień, 6 i 7 maj, 3 i 4 czerwiec, l i 2 lipiec, 

5 i 6 sierpnia, 2 i 3 wrzesiel\ 7 i 8 paździemik, 4 i 5 listopad, 2 i 3 grudzień 
w godz. 16.00 do 17.00 

Korespondencję należy kierować na adres: 59-100 Polkowice, ul. Rynek 1. 

KONDOLENCJE 
Wyrazy głębokiego współczucia Pani Reginie Szumskiej, 

długoletniej głównej księgowej 

w KS Polkowice, z powodu śmierci mamy składają 

pracownicy, zawodnicy, 

trenerzy oraz Zarząd Klubu Sportowego Polkowice. 

OGŁOSZENIE 
Urząd Gmmy PolkowIce . Wydzial Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami informuje, 

iż na tablicy ogloszeń - Rynek 19, wywieszono wykaz następującej nieruchomości 
. przeznaczonej do oddania w dzierżawę: 

- kiosk nr 39 o pow. 16,50 m2 położony na Targowisku Miejskim w Polkowicach. 
Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami· Rynek 19, pok. l O, tel. (076) 72 46 785. 
'-----

OGŁOSZENIE 
Urząd Gminy PolkowIce - Wydzial Geodezji i Go~podarki N ieruchomościami informuje, 

iż na tablicy ogloszeń - Rynek 19, wywieszono wykazy dotyczące: 
. wydzierżawienia części działek o nr geod. 757/3 i 79511 4 o lącznej pow. 364 m2, 
położonych w Polkowicach przy ul . Dębowej" z przeznaczeniem na ogród przydomowy. 

. wydzierżawienia części dzialki o nr geod. 1046 o pow. 80 m2, polożonej 
w Polkowicach przy ul. Piotra Skargi" w celu powiększenia dzialki przydomowej. 
Informacje na temat wykazów można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami - Rynek 19 (pok. 10), tel. 076 72-46-782, 07672-46-781 . 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek - Czwartek 

Całodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny 1V Polkowice 
19.25 - lokalne wiadomości sportowe 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci 1V Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - informacyjny 

Emisja programu powtarzana jest co godzinę w systemie dobowym. Codziennie 
pl7eds/awiane są nov.re propozycje programu lokalnego i sieci ]V Vectra 

Sroda 
GoŚĆ w studio - tuż po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesujący" 
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek 

18.30 - Twoje Miasto Polkowice 
18.55 - blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego 
tygodnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym 
Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bieżąco w internecie na stronie 
~.tv.poIkowice.pl 
Biuro Reklam i Ogłoszeń 1V Polkowice, ul. KB. Kominka 6 
tel. 076 845 46 57 



S ort 
Gazeta Polkowieka /3 

Porażka w meczu inauguracyjnym 
Od porażki i przyznanego walkowera zielono-czarni rozpoczęli drugą część sezonu. Nie ~iadomo również, 

czy warunki atmosferyczne pozwolą na to, by zespół rozegrał inauguracyjny mecz w PolkowIcach z MKS Oława ... 

PiIkarze KS PoIkowice przegrali 4:1 równ4iącego gola Akcję zainiGiował 
z Rozwojem Katowice. Honorowego SĄYIllon Kapjas, któlY idealnie dograł 
gola dla zielono-cz.arnych zdobył S~- do Tadeusza Tyca 'len drugi ze stE>ic­
mon Skrz\vpczak. Spotkanie zostało kim spokojem pokonał Przerr\VSława 
rozegrane w ramach 18. kolejki II ligi K.azimierc:laka Po zmianie stron pod­
zachodniej. Początekina.ugura<$lego opieczni Mirosława Smyły dołożyli 

spotkania w Katowicach nasz zespół jeszcze ttzy trafienia. strzelcami bm­
mial wręcz wymarzJJl\y. Podopieczni Inek byli: Przemysław Galecki (2 gole) 
Adama Buczkajuż w 8. minucie wyszli oraz Gabriel Nowak. Ostatecznie spa-
na prowadzenie. Autorem trafienia dla tkanie pomiędzy tymi zespoIami za­
KB f\Jlkowice był Szymon Skrzyp- kończyło się wynikiem 4:1 dla Rozwo-. 
czak, któlYwyko~zamieszani.e w ju Katowice. Po tym meczu wiadomo 
polu kan'\YIll tywala i strzałem z 6 me- było, że w następnej kolejce nasz ze-
trow pewnie umieści! futbolówkę w spół czekala prz;ymusowa pauza. sta-
bramcegospodarz;y.NIeStetyszczęście lo się tak za sprawą wycofania l.ecba .. 
polkowiczan nie tJ:walo zbyt długo, bo ~ z:rozgrywek o mistrzostwo II li­
już w 31. minucie Rozwój zdobył wy- gi.zachodniej.Na~mecz;wPol-

Składy: 

ROZWÓj Katowice: Soliński - Kapias, Domański (46. Galecki), 
Szymiński.Mielnik, Gacki (89. Świerczyński), Zalewski - Tkocz, 
Tyc (84. Nowak), Winiarczyk, WOlny. 

KS Polkowice: Kazimierczak - Cieślak, Kucharzak, Darda, Śli­
wiński - Bartczak, Kusowski, Bryła (61. Fryzowicz), Szczepa­
niak, Ałdaś, Skrzyp czak. 

Żółte kartki: Tkocz - Bryła, Kusowski. 

~ Sylwester Rasmus (Toruń) 

Polkowice Z pucharem 
Copa Concordia 
Młodzi zawodnicy KS Polkowice 2WYciężyli 

w Halowym Turnieju Piłkarskim 
Copa Concordia. W drodze do zwycięstwa 

polkowiczante pokonali zespoły z Wrocławia, 
Legnicy i Wałbrzycha. Zmagania odbyły się 

w hali Redeco we Wrocławiu. 

O pierwsze miejsce xywalizowaIo Wrocław. Pozostałe mecze również za­
sześć zespołów. OpIÓC2 KS Po1kowjce kończyły się pewną wygraną KS PoI­
wttnnieju wzięłyudział: UKS FcńrPlay kowice. Ostatremie nasz zespół wpię­
Wi'ocIaw; FOOtball Academy Wrocław; ciu spotkaniach zdobył aż 26 brnmek i 
KB Sporti.ng Wrocław; FOOtball Aca- zasłużenie stanął naIl9jwyż.szym stop-
demy I.egnica i \M>I'lQCh. zawody niu podium. Wal're odnotowania jest, 
zorganizowano dla dziecl z ~ że poJkowiczanie do tej pory nie grali 
2006 i 2007. Spotkaniarozgxywano ~ wcz.eśniej w żadnym turnieju Swojego 
temem "lmżdy z każc\ym", a o zwycię- zadowolenia z postawy zespohJ. nie 
stwie decydowała ilość strzelonych layIi po zawodach sz.ko]eniowcy - Je­
bramek. Już w pieIws:;;ym meczu po- st.eśr:Qy bardzo ~ że chłopcy z 
Ikowiczanie zdek1asowali zespół z Wal- tak dobrej strony pokazali się we Wro-
brzivcha i po ostatnim gwizdku na ta- clawiu. Nasi zawodnicy strzelili mnó-
b1icy widniał wynik 9:1 dla zielono- stwo bramek i wygrali wszystkie me-
l2amych. W kolejnym meczu pod- cze. Piękniejszego debiutu chłopcy 
opieczni duetu trenerskiego BartJo- chyba nie mogti sobie wymarzyć- mó-
Illieja Osiadłego oraz Rafała PaJiszkie.. wili nam Baltlomiej OsiacIWoraz Rafill 
Wicza w takim samym stosunku ~ 
bramkowym pokonali KS Spmting 

kowicach kibice zielono-czamych mu- ewentualnym odwołaniu zawodów. nej. Vvasze wsparcie jest bardzo po­
szączekać do 23 marca. WJwr:zasnasz JakmówiJanWierzbicki,rz..ecznikpra- trzebne temu młodemu zespołowi ­

zespól zmi~ się z MKS Oława Po- sowy KS Polkowice - Oz.ekamy na in- ~ Jan Wierzbicki. O tym,jak:ą de-
czątek spotkania pl.anowan,y jest na formacje z PZPN. Mamy nadzieję, że ~pocljętowkwestiirozegnmiame-
godz.17. Jak namzie1nauguracja pił- pogocla dopisze i nasz zespół zgodnie z czu w ramach 20. kolejkillligizachod-
karslrlej wiosny w Polkowicach stoi planem rozegra pi.eIwsze spotkanie niej, poinform4iemy państwa za po. 
pod dużym znakiem zapytania Z zi- przed swoją publicznością. Jednakże średnictwem strony int.emetowej: 
mową amą zmagąjąsię WSlYStkie dru- delegat może zdecydować inaczej w wwwpolkowice.pl 
'cJny ligowe. Póki, co klub z ul. Kopal- dniu meczu. Już teraz serdecznie za- PC 
nianej nie otrzymał ofi<;jalnego pismaz praszamy ~ kibiców na me-
Polskiego Związku Pilki Nożnej o cze KS Pollrowice w rundzie wiosen-

Fotografowali stadion 
Rozstrzygnięto konkurs fotograficzny na Najlepsze Zdjęcie 
Stadionu KS Polkowice. Do rywalizacji zgłoszono 27 prac. 
Poziom był na tyle wysoki, że organizatorzy postanowili 

wyróżnić dodatkowe zdjęcia. 
Pn.; pomnijmy, jesienia na stadio- średnictwem poczty elektronicznej. 

nie zielono-czarnych gościła mlo- Po podliczeniu maili zwycięzcą oka­
dzież z Gimnazjum m 1 w Polkowi- zał się Oleksandr Novitskyy z klasy 
cach Młodzi fotoreporte~ po lc, drugie miejsce przypadło Dawi­
uprzednim zwiedzeniu stadionu dowi Komarnickiemu z l~ a trzecie 
pl"Z\YStąpili do fotografowania obiek- Oliwii Matusiak z 1e. Poziom był na 
tu. Przez dwa miesiące efekty ich tyle wysoki, że KS Polkowice pasta­
pracy można było oglądać na oficja!- nowi! wyróżnić jeszcze dwie fotogra.­
nych stronach klubu www.kspolko- fie - autorstwa Aleksandry Wi.ęch 
wice.pl oraz poIkowicki.ej placówki. oraz Izabeli Sznerch. Nagrodami w 
www.giml.polkowice.pl Jurorami w konkursie są akredytacje "FOTO" 
konkursie byli intemauci. Głosowa- na mecze KS Polkowice oraz pa· 
nie odbywało się wyłącznie za po- miątkiklubowe.Dodatkoworodzice 

DRODZY RODZICE 

nagrodzonych o~ą zaprosze­
nia na mecze ligowe KS Polkowice 
w rundzie wiosennej. Upominki zo­
staną wręcZQne w przerwie meczu 
pomiędzy KS Polkowice a MKS 
Oława -Jesteśmy bardzo zadowole­
ni, że konkurs cie~ się tak dużym 
zainteresowaniem wśród ~a­
listów. Poziom był na tyle wysoki, że 
musieliśmy wyróżnić dodatkowe, 
dwie prace. Dziękujemy Gimna­
~um nr l w Polkowicach za pomoc 
w organizacji konkursu - mówi Jan 
Wierzbicki, rzecznik prasowy KS 
Polkowice. Wsz.ystkim wyróżnio­
nym gratul41emy i życzymy powo­
dzenia w kolejnych konkursach fo­
tograficznych. 

Z RADOŚCIĄ INFORMUJEMY, ŻE DZI~Kl WSPÓŁPRACY 

MIEJSKIEGO KLUBU SPORTOWEGO POLKOWICE 

I KLUBU SPORTOWEGO POLICOWICE 

OD ROKU SZKOLNEGO 2013/2014-

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 

ROZPOCZNIE DZIAŁALNOŚĆ KLASA 

PIERWSZA ZE ZWIĘKSZONĄ ILOŚCIĄ GODZIN 

WYCHOWANIA FIZYCZNEGO. 

DZIEWCZYNIel BĘDĄ MOGŁY TRENOWAĆ 
KOSZYKÓWKĘ, A CHŁOPCY PIŁKĘ NOŻNĄ POD OKIEM 

WYKWALIFIKOWANYCH TRENERÓW SPORTOWYCH. 

SZCZEGÓŁOWE INfORMACJE MOŻNA UZYSKAĆ 
W SEKRETARIACIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 

~OISOEIISCIE LUB POD NUMEREM TELEFONU: 

(76) 845 14 14 LUB (76) 746 5010 

www.kspohtowice.pI www.sp2.polkowI0l.pl www.cccsport.pl 
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Poprzez' bieg propagowali zdrowie 
Niesprzyjająca pogoda nie odstraszyła amatorów biegania, którzy stawili się na starcie Biegu na Obcasach oraz rozgrywanego 

po raz pierwszy Biegu z Wąsem. Było sporo emocji, nie mniej śmiechu, a takie propagowanie zdrowego stylu życia. 

Impreza odbyła się w sobotę 
(09.03) przy aurze mocno nie­
przyjaznej tego typu wydarze­
niom. 

- Zastanawialiśmy się, czy nie 
odwolać biegów i zorganizować 
je w innym terminie. W piątek 
padał deszcz. bylo bardzo zim­
no i ślisko. W sobotę aura nie 
za bardzo się zmieniła. osta­
tecznie jednak zdecydowali­
śmy, że impreza się odbędzie i 
jak na te warunki frekwencja 
była niezla, choć pewnie gdyby 
było cieplej przyszłoby więcej 
ludzi - mówi nam Adam Koń­
czak, prezes Akademii Ruchu 
Active Life, organizatora bie­
gów. 

Jako pierwsi na trasę wyru­
szyły dzieci, które brały udział 
w Biegu za Jeden Uśmiech. 
Nikt nie kalkulował, każdy gnaj 
ku mecie, ile sil w nogach, a 
zwyciężył. 

Gdy dzieci kończyły swoje 
zmagania kobiety, które zdecy­
dowały się wystartować w trze­
ciej edycji Biegu na Obcasach 
kończyły przygotowania i opra­
cowywały taktykę. Kilka chwil 
później wyruszyły na trasę. W 
kategorii obcasów o wysokości 
do 8 centymetrów bezkonku­
rencyjna okazała się Agnieszka 
Kiełbus, która triumfowała 
także przed rokiem, gdy bieg 
był rozgrywany po raz drugi. 

- Mój plan był prosty. Pobie· 
głam ile sil w nogach na po-

czątku, a potem starałam się 
nie dopuścić do tego, aby ktoś 
mnie wyprzedził. Udało się i je­
stem z tego bardzo zadowolona 
- mówiła ZWYCiężczyni. Panie 
miały do pokonania dystans 
200 metrów. W kategorii obca­
sów powyżej 8 centymetrów 
triumfowala Malwina Żynkow­
ska, dla której bieganie na ob­
casach nie jest niczym wyjątko­
wym. 

- Zdarza mi się dość często 
biegać w butach na obcasach. 
Gdy się spieszę nie ma wyjścia. 
Natomiast w takich zawodach 
wystartowałam po raz pierw­
szy. Na co dzień biegam w m­
nym obuwiu, z kondYCją nie 
jest więc najgorzej - mówiła 
nam triumfatorka. 

Gdy panie skończyły swoją 
rywalizację na starcie stanęli 
uczestnicy "Biegu z Wąsem". 
Dominowali panowie, ale pań 
także nie zabraldo. Tym razem 
dystans był dłuższy, bo wynosil 
1500 metrów. Od samego po­
czątku na czolo wysforował się 
Krystian Pothaniak, który kon­
trolował sytuację i zwyciężył 

pewnie. 
- Cieszę się z wygranej, ale 

nie chodziło tutaj o rywaliza­
cję, a o to, by po prostu prze­
biec dystans i aktywnie spędzić 
czas, a przy okazji rozdawać 
ulotki związane z kampanią 
"Chronię Życie przed Rakiem" -
mówil nauczyciel ze Szkoly 

20 kwietnia - Ścieżka Zdrowia, godz. 11.00 

18 maja - Ścieżka Zdrowia, godz. 11.00 
25 maja - Ścieżka Zdrowia, godz. 11.00 
8 czerwca - Ścieżka Zdrowia, godz. 11.00 
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Wiesław 
Wabik _ . ....... . . 
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Podstawowej nr 1, którego na 
trasie mocno wspierali ucznio­
wie. 

- Impreza, pomimo dotkliwe­
go zimna, udala się. Chcieliśmy 
propagować zdrowy styl życia 
jako formę przeciwdziała po­
wstawaniu raka gruczołu kro­
kowego. Wszystkim, którzy 
wzięli udział w biegach oraz 
przyszli, by dopingować 
uczestników, dziękuje - końCZY 
Adam Kończak. 

Konrad Kaptur 

Szybkie i łatwe zwycięstwo M KSTS. 
Tenisistki stołowe z Polkowic bez. najmniejszych problemów 

pokonały Stellę Gniezno. O dominacji polkowiczanek świadczy fakt, 
że oddały rywalkom zaledwie jednego seta. 

Mecz został rozegrany w piątek (8.03). 

W meczu otwarcia po przeci'wr\YCh 
stronach stołu stanęly nasza Katarzy­
na Gnybowska oraz Emilia Kijok z 
Gniezna. Był to typowy mecz bez hi­
storii, w którym dorninru;ia podopiecz­
nej trenera Sławomira Słowińskiego 
była bezdyskusY,jna od pierwszej do 
ostatniej wymiany. Kasia wygraJagład­
ko 3:0 i wYPfOwadziła swój ZffiPÓl na 
prowadzenie. W partii mnner dwa 
Agato. Pastor również nie pozostawia­
ła złudzeń swojej JYWBlre -Roksanie 
załomskiej, co do tego, kto jest le~ 
Agata, podobnie jak Kasia Gnybow­
ska pokonała rywalkę w tr7.ech krót­
kich setach i poIkowic2ankom do zwy­
cięstwa w ca1ym meczu brnkowalo je­
ctvtrejednegozwydęstwa. ~ 
wą kropkę nad i postawiła Magdalena 
Maztu; która pokonała 3:1 Pau1inę No­
wacką, notabene wychowankę klubu 
z Polkowic. 'len poje<\ynek był zdecy­
dowanie najbardziej zacięty spośród. 
wsz;ystkich rozegranych w piątek, a o 
końoowymsukceSeMagdyzadecydo­

wala większa odporność psyr.hk2na 

Po pokonaniu Steni podopieczne 
trenera Słowińskiego wróciły na 
czwarte miejsce w tabeli i nadallic:z.ą 
się w walce o medale Illistrz.ostw Pol­
ski. 

Kolejny mecz polkoWiCzanki roze­
grąją6kwietllia. \\6wcza<; ich rywalem 
będzie prowadzący w tabełi 1ITS Za­
mek TIunobneg. 

MKSTS DWSPiT Polkowice - stella Gniezno 3:0 

Katarzyna Grzybowska - Emilia Kjjok 3:0 

Agata Pastor - Roksana Zalomska 3:0 

Magdalena Mazur - Paulina Nowacka 3:1 
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Rebbelin aktywny 
w swoim kraju 

W Italii odbył się klasyczny wyścig o Grand Prix Nobili 
Rubinetterie. Triumfatorem został Bob Jungeis, broniący barw 

ekipy RadioShack-leopard-Trek. Z dobrej strony kilka 
razy pokazał się na trasie kolarz naszej ekipy 

CCC Polsat Polkowice, Davide Rebbelin. 
Dla koJar2iYz naszej grupy był to już 

szósty tegorremy wyścig: Wcześnląj 
ścigali się w Argen~ Francji oraz 
Hiszpanii Wczorąis:lQr kl&)'k lk2ył s0-
bie 187,5 kilometra i choć trasa nie wy­
dawała się specjalnie trudna to spo­
śród 152 ~ którzy rozpoczeIi. ry­
waJizacjędometynie dojechało 50. Od 
samego początku tempo w peletonie 
było wysokie, co owocowało licznymi 
ocljazdami. Oderwać na ~ od za­
sadnic2ej grupy udało się kwartetowi -
Bob JungeIs (RadioShack), El.oy Th­
rue! Iwvira (Movistar 'Tham), Marco 
Haller (Katiusza) i Edwin Avi1a vane­
gas (Colombia). W połowie dystansu 
przewaga uciekinierów wynosiła 9 m­
nut. Peleton mocno praoował, a aby 
zniwelować prnewagę, a o jego tempie 

w dużej merze decydował Rebbelin, 
który jechał bardzo aktywnie, dyktu­
jąc tempo. 15 kilometrów prz.ed metą 
peleton zlikwidował ucieczkę. Nie zdą­
:lq'i dogonić jedynie JungeIsa, który 
zdecydował się na samotrw atak. Jak 
się później okazało, była to próba sku­
teczna, która dala mu zwycięstwo. 53 
sekundy za triumfatorem linię mety 
minął Daniele Bennati z Saxo-TInkofl; 
a 1mlcie ~sce zajął Slmone Ponzi z 
Astany. Davide Rebbelin upJasowalsię 
na miejscu 32. 

Kolejny start nasi koIarz.e truiją za­
plarJowaIw także we Włoszech. Od 20 
do 24 marca ~ą się w etapówce 
Settimana Intemazionale Coppi e 
Bartall 

Grody po raz 48 
Za niespełna półtora miesiąca będziemy 

przeżywać wielkie kolarskie emocje związane 
z kolejną edycją Międzynarodowego 

Wyścigu Szlakiem Grodów Piastowskich_ 
Dwa spośród czterech etapów wyścigu 

odbędą się w Polkowicach. 

w tym. roku wyścig J.mpOCZDie się 2 PoIkowic, z których każda będzie li-
mąja, od tractYcyjnego kIytetium Ub- C4YĆ 6 kilometrów. 

I'O'ęyWanego w Legnicy. Do R:>l- Oekawostką, a także at!:akqą tego-
. kolarze PI"4Y.ladą 4 truijaispędzą l'OCZrlęj edyt;ji wyścigu będzie inaugu-
~ mieście cat' dzień. Z rana o rac;ja~ DoInaSląskiej li-

SXizb':Ue' 10 odbędzie się jazda inqywi- giKolaISkiej, wramachktórejbędąry-
na czas, która będzie drugim wa1izow3ć chłopcy oraz dziewczęta Z 

__ .... .....ul wyścjgu, a wieczorem, o 17.50 klas piątych oraz szóstych sikoJy pod-
.. 'wyrusząnatrasętrzeclegoeta- stawowej oraz gim.na2Jów. \Vyścigi 
Podczas czas6wkizawodnicy będą dzieci. i młodzieży będą się odbywać 

. . do P<lkonania30kilometrów. Wy- pomiędzy etapami na rundach wokół 
. z Ęvnku i pojadą w kienmku polkowickiego R8nku-

bc:za, skąd udadzą się do Guzie, a ~ że prz.ed roltiem 
~1Stę]:mie' do ŻUkowa, Komornik i Wyścig Szlakiem Grodów Piastow-
4llnn6wka Tam nastąpi nawrót i po- skich wygrał kolarz naszej grupy CCC 

do Polkowk!. Polsat R>lkowice, Marek Rutkiewicz. 
WIeczorem kolarze będą mieli do 'IYm razem będzie on także jednym z 
konania 95 kilometrow, na trasie faworytów, ale rywale na pewno tanio 
. .. do ~ <2aSÓwki, z tym, że skóIy nie spnedadzą, co zwiastqje 
Zukowa udadzą się do Grodowca, a wielkie emocje na trasie. Więcej mr-
. do Komornik. Jedna runda będzie ~ na temat wyścigu będzierrij' za-
Ibie ~ niespełna 26 kilometrów. mieszc:z.aćw kolejJJydl wydaniach (Ja.. 

. . pn.ejadą ~ takie n.tndy, a zety. 
. trzur rundy krótkie, po ulicach KnK 
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Jacek Winnick"i w podwójnej roli 
Ostatni tydzień przyniósł wiele zmian w zawodowym 

życiu szkoleniowca CCC Polkowice. Podpisał on kontrakt 
z polkowickim klubem na kolejny sezon. Co więcej, 
został także wybrany na trenera reprezentacji Polski. 

Obecny sezon układa się 
nam znakomicie. Dlatego zde­
cydowaliśmy się na kontynu­
ację naszej współpracy z trene­
rem Winnickim. Podpisaliśmy 
kontrakt na kolejny sezon -
mówi nam Krzysztof Korsak, 
prezes CCC Polkowice. 

Jacek Winnicki w obecnym 
sezonie wywalczył z CCC Pol­
kowice awans do Final Eight 
Euroligi, a także zdobył Pu­
char Polski. W rozgrywkach 
Ford Germaz Ekstraklasy pro­
wadzony przez niego zespÓł 
wywalczył sobie prawo gry w 
pÓłfinale, pokonując w ćwierć­
finale Widzew Łódź 3:0, a po 
zasadniczej części sezonu po­
lkowiczanki zajęły w tabeli 
pierwsze miejsce przegrywąjąc 
tylko jeden mecz - z Artego 
Bydgoszcz. 

- Jestem zadowolony, że bę­
dę mógł pracować w Polkowi­
cach także w kolejnym sezonie. 
Teraz przed nami kOlejne wy­
zwania. Koncentrujemy się na 
Final Eight w Jekaterynburgu 
oraz decydUjącej fazie rozgry­
wek o mistrzostwo Polski -
podkreślał trener CCC Polko­
wice. 

Kontrakt z CCC Winnicki 
podpisał w czwartek (14. bm.), 
a dzień wcześniej zostal szko­
leniowcem reprezentacji Pol­
ski. Zdecydowano o tym pod­
czas posiedzenia zarządu Pol­
skiego Związku Koszykówki. 
Trener CCC Polkowice otrzy­
mał wczeŚniej rekomendację 
kOmisji kOnkursowej złożonej z 
przedstawicieli PZKosz oraz 
Ministerstwa Sportu i Turysty­
ki. 

Podczas środowego posie­
dzenia zarząd zaakceptował 
również kandydaturę Mirosła-

wa Noculaka na stanowisko 
dyrektora sportowego PZKosz. 

W czerwcu zostanie rozegra­
ny turniej kwalifikacyjny do 
mistrzostw Europy, które za 
dwa lata odbędą się na Wę­
grzech i w Rumunii. Jest to no­
wa formuła, którą FIBA Euro­
pe wprowadziła w tym roku. 
Zwycięzca będzie miał zagwa­
rantowane miejsce na EuroBa-

sket Women 2015. Pozostałe 
drużyny walczyć będą w kolej­
nych kWalifikacjach w 2014 ro­
ku. 

Trenerowi naszej drużyny 
gratulUjemy wyboru oraz ży­
czymy wielu sukcesów w roli 
szkoleniowca reprezentacji 
Polski. 

Konrad Kaptur 
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Sport 

CCC lepsze od 'Galatasaray CCC jest już . w półfinale 
Po fantastycznej grze w drugiej kwarcie 

wygranej 27:9 nasze dziewczyny pokonały 
po raz drugi w obecnym sezonie potentata 

ze Stambułu i wciąż liczyły się w walce 
o awans do czołowej czwórki Euroligi. 

O tym, czy się tam znalazły zadecydował 
wynik pojedynku z Good Angels Koszyce, 
który był rozgrywany w dniu składu tego 

numeru Gazety, tj. w środę, 20 marca. 

w swoim pierwszym pojedynku Po zmianie stron obydwa zespoty 
rozgrywanym w ramach Final Eight grały bardzo mocno w defensywie, co 
poJkowiczanki przegrały w poniedzia- sprawiło, re Zdobywanie punktów 
lek z gospodaxzem turnieju UMMe przycbodziło im z wielkim trudem. Le-
Jekaterynburg 45:68. we wtorek piej z ~ą radziIy sobie, zwłaszcza w 
(19.00) zmiaw się z zespołem z Thr- początkowych fragmentach zawod-
Gii niczki ze stambulu, które dzięki do-

Polkowiczanki ~ źle. Pierwsze ~czonejAnn w.rutersw ciagu pię­
punkty zdobyła Isil Alben trnfiąjąc zza ciu minut trzedej kwarty zniwelowały 
linii 6,75 m Wko1ejnych.minutachGa- straty do ledwie czterech punktów: 
latas8l:ąy gra! bardzo agresywnie w Wówczas jednak ponownie dala znać 
obronie, z czym polkowiczankiniemo- o sobie Snell, która po raz trz.eci trafiła 
gty sobie poradzić. Po pi.ęciuminutach zza linii 6,75 m i przewaga CCC znów 
podopieczne trenera Jacka Winnickie- Ul'OSła do siedmiu "oczek". Po 30 mi-
gu ~ 4:11. Nasz zespól nie nutach poIkowiczanki nadal, podob­
mógi znaleźć wmściwego rytmu, nie nie jak po 20 minutach, prowadzily 
lJ'afiał zarówno spod kosza, jak i z ob- dziewięcioma "oczkami" i podstawo­
wodu. W poczynaniach ''pomarańczo.. wyro zadaniern,jakie stanęło prz.edni­
wyctt' było sporo chaosu i niepotrzeb- mi przed rozpoczęciem ostatniej 
nvch nerwów. W efekcie po 10 minu- kwarty byłoutJ.zymanie tej przewagi. 
tach~'Iurcjiprowadzila 19:10. Przez sześć minut udawalo się do-
Drugakwartamiałazupełnieodmien- skonale. Jednak po punktach I..Nttle 
nyPl:zebi.eg.Rmpoczęłająodlatwych oraz Alby 'Ibn-ens Galatas8l:ay tracil 
punkt.óv{ spod kosza Nneka Ogwumi- do CCC tylko trz;y plIDkty i wydawalo 
ke, a kolejne czteIy minuty to był się, re jest na nąjlepszej drodze.ku te­
prawdziwy popis BeIindy Sne1l. Au- mu, by odwrócić losy meczu. S2U'bko 
strnlilska snejpeIka w ciągu 30 sektm.d zareagował trener Winnicki, któlY 
odpaliła dwie ''trójki'', a do tego dolo- Wliąl czas. Po wznowieniu gIy bardzo 
żylajeszcze czteIy punkty i w głównej ważne, kto wie, ~ nie nąjważniejsze 
mierze ~ się do tego, że CCC punkty w tym meczu Zctobyła.Magda­
nie tylko odrobiło straty, ale wyszło, po . Jena Leciejewska, która nąjpierw z 
niespełna trzech minutach gIy w zimną krwią trafiła z obwodu. a po 
kwarcie drugiej, na prowadzenie. Do chwili była filulowana przy udanej 
dookonalęj postawy Snell dostroit' się zbiórce po nieceInym rzucie Snell i za-
także Nneka Ogwumike, która trafia- mieni1a na punkt jeden z dwóch rzu-
la zarówno z dystansu, jak i spod ko- tów osobistych. 21 sektm.d przed koń· 
sza, oraz Laia.Palau, która popisywała cową syreną Galatasaray tracił cztery 
się bardzo ef~ podaniami, punkty i mial jeszcze cień szansy, ale 
często przez caijr pmXiet, które na gdy Snell pewnie trafiła obydwaIZUty 
punkty zamieniała Ogwumike. Do- wolne stalo się jasne, że z wygranej hę­
brze spisyw31y się także Agnieszka dą się ci.esl\Yć nasze dziewczyny. 
Mąjewska oraz Magdalena Leciejew­
ska. Do plWwy Ogwumike uzbierała 
17 ptmktów, a na koncie Palau zapisa­
no siedem asyst. Polkowiczanki grały 
niczym natchnione. ~ bar­
dzo dynamiczne akcje, bjVniebywale 
agresywne w defensywie. ~kmki 
ze stambułu zaś SPrawiatY wrażenie 
ca1kowicie zdezorientowan;ych takim 
obrotem sprawy. NJe mia!y pomysłu 
na zdobywanie punktów; nie pomaga. 
~ kolejne czasy brane prz.ez trenera 
Ekrema Memnuma Drugą kwartę 
po1kowic'lanki wygrały 27:9 i do szatni 
na przerwę schodziły PIZY dziewięcio­
ptroktowym prowadzeniu 37:28. 

Kowaj &prur 

ax:~-~Stnhl 
58:51 

(10:1927:9,7:714:16) 

ccc: 0gM.mike21, SnelI16, ~ 9, 
PaIaJ, lff:iejeNska IX> S, Musina 2, 
~"'~Ska'ek1X>0. 

GaIa!asiray: LyttIe 12, WaJtm 8, RMies 7, 
AIla1, Tooms IX> 6, Muphy, ~ IX> 4, 
l\ę;l'\ ~ IX> 2. 

Zgodnie z oczekiwaniami podopieczne trenera Jacka Winnickiego pokonały dziś po raz trzeci 
ambitnie grający zespół Widzewa Łódź i tym samym zakończyły rywalizację w ćwierćfinale 

rozgrywek Ford Germaz Ekstraklasy zapewniając sobie awans do najlepszej czwórki. 

Koszykarki Widzewa zapew­
nialy, że zrobią wszystko, aby 
dzisiejszy pojedynek z naszymi 
dziewczynami nie byl dla nich 
ostatnim w tym sezonie. Począ­
tek gospodynie miały naprawdę 
imponujący. Po dwóch minutach 
prowadziły 7:4, a po trzech 9:7. 
W polowie kwarty otwierającej 
mecz Valeriya Musina trafiając 
do kosza rywalek doprowadziła 
do remisu po 11, ale potem znów 
do głosu doszly widzewiank:i, 
które ponownie wyszly na pro­
wadzenie. Tuż przed końcem 
pierwszej kwarty polkowiczank:i 
odrobiły straty i to one prowa­
dziły po 10 nall1utach czteren1a 
punktami. W kwarcie drugiej 
podopieczne trenera Winnickie­
go zaczęly lepiej bronić, zdomi­
nowały walkę na tablicach, a 
także poprawiły skuteczność 
rzutową, a to przełożyło się na 
wzrost ich przewagi. Po 20 minu­
tach gry eee prowadziło 49:33, 

» WOKOŁ SPORTU 

a najskuteczniejsza z nich - Nne­
ka Ogwumike rzuciła 13 "oczek". 

Po dwóch minutach gry w 
kwarcie numer trzy przewaga 
polkowiczanek wzrasta do 20 
punktów, ale w szeregach gospo­
dyń regularnie trafiać zaczęła 
Aleksandra Pawlak, która 
zmniejszyła przewagę przyjezd­
nych do 14 punktów. Bardziej 
zbliżyć do siebie polkowiczank:i 
rywalkom nie pozwolily, bo ko­
lejne punkty rzuciły Ogwurnike 
oraz Musina i eee znów odsko­
czyło na 18 "oczek". Końcówka 
trzeciej kW8.lty także należała 
do naszych dziewczyn, które na 
ostatnią odsłonę wyszly prowa­
dząc 73:52, co praktycznie roz­
strzygnęło losy rywalizaCji 
ćwierćfinałowej. 

Ostatnie dziesięć minut otwo­
rzyła celnym rzutem Belinda 
Snell. Potem polkowiczank:i 
kontrolowaly przebieg wyda­
rzeń, a ambitne gospodynie sta­
rały się niwelować straty. Osta-

tecznie mecz zakończył się wy. 
graną eee 86:69. Wygrywając w 
Łodzi nasze dziewczyny wyko· 
nały plan awansując do czwórki 
rozgrywek Ford Germaz Ekstra­
klasy. W półfinale pOlkowiczanki 
zmierzą się z Enrgą Toruń. Na 
tym etapie gra się do trzech zwy­
cięstw. Pierwsze dwa mecze już 
w najbliższą środę oraz czwartek 
o gOdzinie 17.45 w polkowickiej 
hali przy ulicy Dąbrowskiego la. 
Wszystkich fanów zapraszamy 
na ten pojedynek. 

Widzew Łódź -
CCC Polkowice 69:86 

(18:22, 15:27, 19:24, 17:13) 

Punkty dla ece; Musina, 
Ogwumike po 18, Majewska 
10, Zoil, Snell po 9, Palau 6, 
Mistygacz 5, Leciejewska, 
Skorek 4, Owczarzak 3. 

Komplet doświadczeń Barcelony 
Przed rewanzowym pOJedynkl~m 

Ligi Mistrzów z wIoskim Milanem 
wielu znawców futbolu wieściło ko­
niec epoki Barcelony. Epoki wyzna­
czonej me tyle przez Wiekopomne 
triumfy, co raczej przl.'z unik:ltowy 
styl gry sprawiający, że oglądanie 

meczu pllkarskiego dostarcza do­
znań poró'Wnywalnych z tynu, które 
towarzyszą kon~serom podczas wi­
zyt W teatrze. czy operze. PilIcarze ze 
stolicy KataJoml ~oJą grą, atakze 
efektownym zVI')'cięstwem rozważa­
niom o kOlku epoki dali póki co 
kres. Czy jednak rzeczywiście kry­
zys mają za sobą. czy [O zwyCięstwo 

oznacza, że znów są głównym k:ln­
dydatem do wygrania Ligi Mi­
strzów? Jednoznacznej odpowiedzi 
na tak postawione pytania trudno 
udzielić. Barcelonę po raz kolejny 
uratował geniusz Messiego, które 
ideałnie ·współgral z inteligencją 

Iniesty, kreatywnością Xavicgo i 
snajperskimi unueJętnośclami Villi. 
Zwróćmy jednak uwagę na fakt, ze 
na końcO".vy sukces w dużym stop­
ruu wpływ miało także szczęście 

Gdyby Niang wykorzystał stupro­
centową sytuacjI," i zdobył gola na 
1.1 wszystko mogło się poroczyć zu­
pełnie inaczej Pamic::tam oczyv.;­
ście, że w sporCIe odrobina szczęścia 
jest nit'odzowna, co nie umniejsza 
tego. że Katalończycy zagrali w re­
wanzu z Milanem !:.'eniałni.e wofen­
sywie. Szyki defensywne nie były 
niestety zb)'t zwarte i to w tyłach 

Barcelona ma obccllle 113Jwiększy 
problem. Jego rOZVI'iązanie wydaje 
się być kluczem do kolejnych sukce­
sów. Pamiętajmy. że obecny Milan 
to raczej nie jest europejski potentat, 
a szczęście nie w każdym meczu bę­
dzie po stronie piłkarzy z Katalonii. 
Mu zą oni poprawić grę w obronie, 

bo obecllle przyprawia ona o ból zę­
bów. N iezależnie jed~ od tego. Jak 
słaho Barccłoll.l zagra w tyłach to Jej 
potenCJa! ofensywny jest na tyk 
wielki. że może ograć każdego, bo 
zawsze Jest w stanie strzelić wic::c'J 
bramek od rywali. 'Wygrana z Mila­
Ilem miała dla Messiego Ijego kole­
gów Qgromne znaczenie mentalne. 
Dostarczyła im ostatniego z ni.ezna­
nych lin doświadczenia określanego 
w języku hiszpańskim nieprzedu­
maczalnym tenninem "remontada • 
co oznacza mniej więcej podnieSie­
nie się z kolan w sytU;tcji wydawalo­
by się beznadziejnej. To do;'Wiad­
czenie uczyniło z tej drużyny grupę 
komplcmą pod względem dozna­
nych tanów mentalnych, co może 
Stać się przełomem otwieraJlcyJTl 
nowy rozdział w katalogu barcelOl1-
skich tnumfów. 

Konrad K3pCJll 
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